
vše nejlepší v roce 2018

Nový pavilon
rychnovské 
nemocnice

zpravodaj
rychnovský leden 2018

ročník 45



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.775.000,- KčCena:

RD Týniště n.O. - Křivice   
RD 5+1 s velkou zahradou. Garáž, komora, 
kotelna,... CP 1.676 m2. PENB: G

N10274č. inzerátu 

4.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou   
Stylová chaloupka 4+1 – chráněná památka. 
Terasa, tech. místnost, pergola,… PENB: G

N10843č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 3+1 Kostelec nad Orlicí  
Vybavený, zrek. zděný byt 2+1, předělaný na 
3+1. 3. NP, CP 66 m2, 2 sklepy. PENB:C

N10835

Řádková inzerce

Kom. pozemek Čestice (RK), CP 6.141 m2, 1 885 000 Kč č. N10863
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
St. pozemek Lično (RK), CP 882 m2, 575 000 Kč č. N10841
St. pozemek Božanov (NA), CP 1.348 m2, 309 000 Kč č. N10859
St. pozemek HK, CP 2.323 m2, 7 950 000 Kč č. N10820
St. pozemek Vamberk (RK), CP 1.400 m2, 655 000 Kč č. N10575
St. pozemek Doubravice (TU), CP 2.812 m2, 323 Kč / m2 č. N10817
Zem. pozemky Zádolí (UO), CP 100.880 m2, 3 495 000 Kč č. N10813

č. inzerátu 

1.295.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rychnov nad Kněžnou
Zděný byt 1+1, CP 36 m2. 2. NP, sklep. Lze 
užívat lodžii v mezipatře. PENB:G

N10787

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz 
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / +420 736 646 207

13.  21. 1. 2018

19. 1. 2018
  

  
 

Velký salonek od 19.00 hod. do 21.00 hod.   
Cena 350 Kč/osoba obsahuje degustaci vín  
a drobné občerstvení.

  

  

cena 
350 Kč/os.

 

  
  

 
   
  

  

  

 

  
  

 
   
  

  

  

 

  
  

 
   
  

  

  

 KUCHYNĚÁAROČESKST
 21. 1. 201813. 

 

  
  

 
   
  

  

  

 

  
  

 
   
  

  

  

 

  
  

 
   
  

  

  

ení.verstobné obča dr
č/osoba obsahuje degustaci vínena 350 KC

. do 21.00 hodelký salonek od 19.00 hodV

VINSPEL /HRABAL
VÍVINAŘST

 VÍNAVKOCHUTNÁ
19. 1. 2018

 

  
  

 
   
  

  

  

č/osoba obsahuje degustaci vín
.. do 21.00 hod

.350 Kč/os
cena 

 

  
  

 
   
  

  

  

 

  
  

 
   
  

  

  
ou

+420 494 534 619 / +420 736 646 207
ama.czepanoracestaur.rwww

.cz el.aprilhotwww
stupenek:odej vormace a prBližší inf

énu s vířivkbaz
y neboonájem sauný pr ronájem saunomrromoukS

imvskoem Osikc. Rudolf fem Osikem Bmasérrem B
ýmvidomáděné nevoe prMasáž

 

  
  

 
   
  

  

  
im

stupenek: 

  
  

 
   
  

  

  



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Lednové číslo vyšlo 1. ledna 2018. 
Uzávěrka únorového čísla je 21. ledna.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Vizualizace nové budovy urgentního příjmu v rych-
novské nemocnici. Foto: KHK.

Vážení spoluobčané,

první číslo zpravodaje města,
které držíte právě v ruce, vychází
v období odcházejícího roku 2017
a nově se rodícího roku 2018.
Roku, kdy oslavíme 100 let vzniku
kdysi Československa a v současné
době České republiky. A také roku,
kdy oslavíme 760. výročí první
písemné zmínky o městě, ve kte-
rém žijeme.

Věřím, že jste všichni prožili
vánoční svátky v klidu a pohodě
a že jste se navzájem potěšili
dárky. Třeba drobnými, ale od
srdíčka.

Přeji Vám všem do nového roku
2018 hodně zdraví, štěstí a spoko-
jenosti. Aby Vám mnoho dnů
v novém roce přineslo úsměv na
tváře a abyste měli důvod se rado-
vat. A abyste dělali radost Vašim
blízkým a sami sobě navzájem.
S úsměvem totiž jde vše lépe.

Příjemný a pohodový vstup do
roku 2018 a celý nový rok Vám
přeje

Jan Skořepa

Zpráva o stavu Unie za rok 2017
Starosta Ing. Jan Skořepa hodnotí uplynulý rok 

Byť jsem zvolen starostou města,
ve kterém žijete a kde žiji i já,
město mi nepatří. Patří Vám
všem, kdo jste tu hlášeni k trvalé-
mu pobytu nebo zde vlastníte
nemovitost. A já považuji za svoji
povinnost skládat Vám účty,
neboť se cítím správcem svěřené-
ho obecního majetku a současně
si myslím, že byste Vy, občané
města, měli vědět, jak se na radni-
ci hospodaří, co se povedlo a co
ne.

Určitě nejsem dokonalý, to ale
není nikdo z nás. A zcela jistě se
vše dá dělat lépe nebo jinak.
Snažím se pro město Rychnov
nad Kněžnou pracovat nejlépe,
jak umím. A pokud moje zpráva

na Vás působí dojmem, že se
chlubím, není to tak. Jako obyčej-
ný člověk, jeden z Vás, mám pro-
stě radost z toho, co se povedlo.

Jednou z mých radostí je, že se
nám již sedm let daří snižovat
dluhy města. Z původních téměř
138 milionů Kč, které jsme „našli“
v listopadu 2010 v účetnictví
města, budeme na konci letošní-
ho roku na 60 milionech Kč.
Splaceno je nebo bude k 31. pro-
sinci 2017 celkem bezmála 78
milionů Kč.
Abyste si mohli udělat představu,
co by se za tyto peníze dalo poří-
dit, uvedu například téměř 25 km
chodníků. Tedy prakticky všech-
ny, které ve městě a jeho okrajo-

vých částech máme. Nebo by
byla kompletně a od základu zre-
konstruována čistírna odpadních
vod. Tato investiční akce město v
několika příštích letech čeká.
Další z mých radostí je to, že se
nám zatím daří hospodařit bez
dalších úvěrů a všechny provozní
záležitosti i investiční akce ve
městě hradíme z daňových příj-
mů a dotací. Tedy především z
vlastních finančních prostředků
města.
Přes výše uvedené musím ale říci,
že zbývajících 60 milionů Kč
dluhů je pořád značná částka,
jejíž splácení zatíží finanční hos-
podaření města ještě v několika
budoucích letech.

(pokračování na str. 7)

Vážení spoluobčané,
tak, jako každý předchozí rok před Vás předstupuji, abych Vám podal zprávu
o stavu města Rychnov nad Kněžnou. Dělám to tak již sedmým rokem.
Jakýsi pisálek v místním tisku o mně onehdy napsal, že se každý rok v této zprávě
chlubím. Nechci se ho nijak dotknout, ale cítím to jinak.

����

���������

���������

���������

���������

����������

����������

����������

����������

���� ���	 ���� ���
 ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���	 ���� ���
 ���� ����

�
��

��
���

���
��

����

� � � � � � � � � �

��##�'%��+)!���,+%�% -.�/0)1�$+��2'3 �����4%'��5+'� 67��-8� -9:�5�1/+%�'%���!� -.�,)�&�����!��%!�� -.�;�+�/��<�/+� )���
Vývoj dluhů města Rychnov nad Kněžnou
v letech 2002 - 2017.



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

úNor
uzávěrka je v pondělí 22.1.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 2.2.
BřezeN
uzávěrka je v pondělí 19.2.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v  pátek 2.3.
duBeN  
uzávěrka je v pondělí 19.3.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 30.3.
KvěteN  
uzávěrka je v pondělí 16.4.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 27.4.
červeN
uzávěrka je v pondělí 21.5.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 1.6.
červeNeC, srpeN
uzávěrka je v pondělí 18.6.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 29.6.
září
uzávěrka je v pondělí 20.8.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 31.8.
říJeN
uzávěrka je v pondělí 17.9.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pondělí 1.10.
listopad
uzávěrka je v pondělí 22.10.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 2.11.
prosiNeC
uzávěrka je v pondělí 19.11.
ve 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 30.11.

Kdy vyjde zpravodaj?
zprávy z redakce Ceník parkování v roce 2018

Ceník abonentního stání časově neomezeného   
Cena za abonentní parkovací kartu opravňující k
parkování v celém zpoplatněném parkovacím
systému činí 6.000,- Kč na 12 měsíců, resp. 3.000,-
Kč na 6 měsíců. 

Při ztrátě abonentní parkovací karty je nutné si
zakoupit kartou novou.

Slevu ve výši 90% z ceny abonentní parkovací
karty mohou uplatnit:
a) majitelé ubytovacích kapacit, jejichž hosté parku-
jí ve zpoplatněném parkovacím systému, protože
umístění ubytovací kapacity je v rozsahu zpoplat-
něného parkovacího systému.
b) pracovníci sociálních služeb, kteří k výkonu své
práce nebo pro přepravu klientů využívají parkoviš-
tě zpoplatněného parkovacího systému.
c) poskytovatelé zdravotních služeb v Poliklinice u
Sv. Havla pro stání na parkovišti u této polikliniky.
d) učitelé ZUŠ využívající parkoviště u společenské-
ho centra pro stání na tomto parkovišti.
e) o dalších výjimkách užívání zpoplatněného par-
kovacího systému rozhoduje Rada města Rychnov
nad Kněžnou.

Ceník časově neomezeného rezidentního stání
Karta časově neomezené rezidentní stání je vydá-
vána zdarma. Při ztrátě karty pro rezidentní stání
bude vydána karta nová za poplatek 1000,-Kč

Ceník časově omezeného stání
Komunikace Návštěvnický tarif
Staré náměstí 20,- Kč/hod., 10,- Kč/30 min.
Poláčkovo náměstí 20,- Kč/hod., 10,- Kč/30 min.
Bezručova ulice 40,- Kč/hod.,   1,- Kč/30 min.
Svatohavelská ulice         20,- Kč/hod., 10,- Kč/30 min.
Parkoviště za Městským úřadem

20,- Kč/hod., 10,- Kč/30 min.
Parkoviště u Společenského centra

20,- Kč/hod., 10,- Kč/30 min.

Automaty budou instalovány během prvního
týdne v lednu 2018. Platit bude možné hotově, bez
možnosti vracení nazpět. Dále bude možné platit
bezhotovostně pomocí webové a mobilní aplikace,
kam lze zadat údaje Vaší platební popř. CCS karty.
Mobilní aplikaci si lze stáhnout na Google play
nebo lze využít QR kódu na platebních stojanech.
Platba bude možná i pomocí aplikace Mapy.cz klik-
nutím na příslušné parkovací stání přímo v mapě.
SMS platby již nebudou možné.

Je mu uŽ 45 let
Komu? No přeci městskému zpravodaji, našemu
měsíčníku, který pravidelně dostáváme do poš-
tovních schránek.
Ano, vážení spoluobčané, je to k nevíře, ale je to
skutečně pravda pravdoucí. Tento měsíční infor-
mátor s pravidelností jemu vlastní, nás informuje,
radí i v mnohém pomáhá již čtyřicátý pátý rok.
U jeho pravidelnosti, vzhledu, ale především
obsahu, za uplynulá léta se vystřídaly snad desít-
ky obětavých lidí, nadšenců, a to nejen v redakční

radě, ale především tvůrci. 
O všem potřebném nás s předstihem na jeho
stránkách informují nejen představitelé města
v čele s panem starostou, ale desítky odborníků ze
všech profesí, z oboru zdravotnictví, školství,
dopravy. Na jeho tvorbě se podílí nejen desítky
dobrovolných spolupracovníků – dopisovatelů,
ale i fotografové, tiskaři, ale i poštovní doručova-
telky.  Nebudu se rozepisovat o tom, co práce dá
každé číslo, aby zpravodaj vyšel, byl nejen
pohledný, ale především čtivý. Jsem desítky roků

mimo jiné členem ÚV Společnosti přátel žehu
v Praze, kam občas spolu s dalšími členy z celé
republiky přinášíme po 1-2 výtiscích zpravodaje
a posuzujeme jeho obsah a kvalitu…  a mohu
vám vážení spoluobčané s hrdostí oznámit, že
Rychnovský zpravodaj je po všech stránkách
řazen na přední, ne-li první místo. Važme si ho
a do dalších let mu společně přejme, aby si nadá-
le udržoval svoji kvalitu a měl i dostatek spolupra-
covníků, kterým i já srdečně děkuji. 

František Bíba

Platit bude možné i přes webové a mobilní aplikace

z redakční pošty



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Změny ve vyhláškách města
Změna v uplatnění nároku na osvobození u místních poplatků za odpad a ze psů

Nově musí poplatník požádat o osvobození
od místních poplatků a do 30 dnů prokázat
nárok na toto osvobození. V případě, že
poplatník nesplní tuto povinnost, nárok na
osvobození v daném daňovém období
ZANIKÁ! 
Příklady některých osvobození a jejich
doložení: 
1) osvobození třetích a dalších nezaopatře-
ných dětí ve společné domácnosti 
nárok na osvobození lze prokázat potvrzením
o studiu, které se dokládá k ohlášce s uplatně-
ním nároku na osvobození
l děti do 15 let věku – nárok na osvobození
se ničím nemusí prokazovat
l studenti středních škol – potvrzení o studiu
doložit nejpozději do 30.9. daného roku 
l studenti vysokých škol - potvrzení o studiu
doložit nejpozději do 30.10. daného roku

2) osvobození dítěte do  1 roku věku
o toto osvobození je nutné požádat do 30
dnů od narození dítěte, nárok na osvobození
se ničím nemusí prokazovat

3) osvobození poplatníků umístěných ve
vyhlášce vyjmenovaných školských, zdravot-
ních a sociálních zařízeních a domovech 
nárok na osvobození lze prokázat potvrzením
o umístění v zařízení či domově, nebo kopií
smlouvy o umístění apod., toto potvrzení se
dokládá k ohlášení do 30 dnů od umístění.
Výše uvedené platí i pro osoby umístěné v
těchto zařízeních:
l léčebna dlouhodobě nemocných
l zdravotnické zařízení poskytující násled-
nou péči

l zařízení sociálních služeb s nepřetržitou
intenzívní péčí a dále pro osoby ve vyšetřova-
cí vazbě a ve výkonu trestu odnětí svobody 

4) osvobození osob zdržujících se nejméně 3
měsíce mimo území ČR nárok na osvobození
lze prokázat do konce 4. měsíce od vycesto-
vání například těmito doklady: kopií dokladu
o přihlášení k pobytu v obci v zahraničí, kopií
sjednaného pojištění pro pobyt v zahraničí,
pracovní smlouvou, potvrzením o placení
daní v zahraničí za období od-do nebo jaký-
mikoliv kopiemi úředních dokladů, ze kterých
je patrné období od kdy do kdy je osoba v
zahraničí

5) osvobození osob s místem pobytu
v sídle ohlašovny (adresa Městského
úřadu) nárok na osvobození mají
osoby s trvalým pobytem na adrese
MěÚ, Havlíčkova 136, které pobývají
mimo město Rychnov nad Kněžnou a
mohou tuto skutečnost prokázat,
např. kopií dokladu o úhradě odpadu
v jiné obci, nájemní smlouvou apod.

6) osvobození cizinců se všemi druhy
přechodného pobytu nárok na osvo-
bození lze prokázat kopiemi dokladů
o přechodném pobytu do 30 dnů od
povolení pobytu v obci

7) osvobození pro držitele psa, který
se i se psem zdržuje déle než 3 měsíce
v zahraničí nárok na osvobození lze
prokázat do konce 4 měsíce od vyce-
stování doložením těmito doklady:
kopií dokladu o přihlášení k pobytu v

Od 1.1.2018 dochází ke změně pravidel pro osvobození  od místních
poplatků za odpad a ze psů na základě novely zákona o místních poplat-
cích. Z tohoto důvodu byly změněny i obecně závazné vyhlášky města. 

obci v zahraničí, kopií sjednaného pojištění
pro pobyt v zahraničí, pracovní smlouvou,
potvrzením o placení daní v zahraničí za
období od-do nebo jakýmikoliv kopiemi
úředních dokladů, ze kterých je patrné obdo-
bí od kdy do kdy je osoba v zahraničí

8) osvobození pro držitele psa, který je držite-
lem průkazu ZTP/P a dále držitele lovecky
upotřebitelných psů nárok na osvobození lze
prokázat do 30 dnů od vydání průkazu ZTP/P
kopií tohoto průkazu a u lovecky upotřebitel-
ných psů potvrzením mysliveckého sdružení   

Další informace o osvobození u místních
poplatků a postupu při dokládání budou
občanům města podány na finančním odbo-
ru Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou v
přízemí – dveře č. 010 a 011 nebo na telefonu
494 509 510 (509).

Od 1.1.2018 nebude Město poskytovat slevu na čip. Držitelé psů, kteří očipovali
psa do 31.12.2017 mohou uplatnit nárok na slevu do 31.1.2018.  Držitelé psů, kteří
očipovali psa po 31.12.2017, již nárok na slevu nemají.                                                              VK

Zrušena sleva na čipování psa

Královéhradecký kraj obsadil třetí příčku ve srovnávacím výzkumu Místo pro život.
Nejlépe se podle projektu žije v hlavním městě, na druhém místě se umístil Jihočeský
kraj. Královéhradecký kraj se tak vrátil na stupně vítězů. Z pátého místa v roce 2016 se
totiž vyšvihl na bronzový stupínek. Za úspěchem stojí zlepšení především ve volnoča-
sových aktivitách a turismu, zdravotnictví, sociálních službách a bezpečnosti. Kraj domi-
nuje v počtu kulturních institucí, v množství kulturních i sportovních aktivit pořádaných
v průběhu roku je nadprůměrný.                                                                                            KHK

Královéhradecký kraj třetím nejlepším místem pro život



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Vidět a být viděn
Reflexní materiál je v noci vidět na 10x větší vzdálenost než tmavé oblečení

Povinností chodce je nosit reflexní prvek, pokud se
za snížené viditelnosti pohybuje mimo obec.
Smutné zkušeností nás ale přesvědčují, že reflexní
prvky by za snížené viditelnosti měl nosit úplně
každý kdekoliv. 
Svoji viditelnost můžeme zvýšit vhodnou barvou oble-
čení a doplňky z fluorescenčních materiálů. Ty zvyšují
viditelnost za denního světla i za soumraku, ve tmě ale
svoji funkci ztrácejí. Nejčastějšími používanými barvami
jsou jasně žlutá, zelená a oranžová. 
Reflexní materiály odrážejí světlo v úzkém kuželu zpět
ke zdroji, a to až do vzdálenosti 200 metrů. Výrazně
tak tím zvyšují viditelnost chodce či cyklisty ! Reflexní
materiál je v noci vidět na 10x větší vzdálenost než
tmavé oblečení (logicky čím světlejší, tím lepší). Při
rychlosti 75km/hod potřebuje řidič nejméně 1,5
sekundy (31 metrů) na to, aby zareagoval odpoví-
dajícím způsobem.

Každý den dochází na našich silnicích k vážným dopravním nehodám,
při kterých jsou oběťmi ti nejzranitelnější – chodci a cyklisté. Příčinou
mnoha tragických nehod je nedostatečná viditelnost. „Vidět a být viděn“
je základní pravidlo bezpečnosti na silnicích. Za snížené viditelnosti
a v noci to platí dvojnásob. Neosvětleného chodce či cyklistu vidí řidič
auta pozdě nebo vůbec a následky jsou často fatální. 

Jako chodci jsou na silnicích nejvíce ohroženy děti. Jsou
méně soustředěné, nedokáží předvídat. Musí být vidět
dobře a my tvrdíme, že vždy. Při nákupu aktovek, bato-
hů, oblečení i  obuvi preferujte zboží označené reflexní-
mi doplňky. Pokud na nich nejsou, nakupte je dětem a
sami je doplňte na dobře viditelná místa. Druhou ohro-
ženou kategorií jsou senioři, kteří často chodí ve tma-
vém oblečení a pohybují se pomaleji.  I pro ně by měli
být reflexní prvky samozřejmostí. 
Další ohroženou skupinou jsou cyklisté. Ti mají  v povin-
nost mít na svém jízdním kole přední bílou odrazku,
zadní červenou odrazku a oranžové odrazky na
pedálech a v paprscích kol. Doporučujeme reflexní
prvky doplnit i na obuv a oblečení. Optimální je mít
přes oblečení navlečenou reflexní vestu.
Reflexní předměty nejsou drahé. Nejrůznější příspěvky,
nášivky, nažehlovačky, samolepky, pásky na ruku apod.
pořídíte v obchodech s jízdními koly, sportovních obcho-
dech nebo na ve speciální prodejně www.altima.cz
Reflexními prvky jsou vybaveni příslušníci všech složek
integrovaného záchranného systému i pracovníci sil-
ničních a stavebních firem. Ceníte si života svých dětí i
svého stejně?
V roce 2016 zahynulo na silnicích Královéhradeckého
kraje 10 chodců a cyklistů.                                             PČR

Konání seminářů pro veřejnost
Letos jako každým rokem, pořádala
poradna celkem čtyři semináře
s finanční tématikou. Dva semináře
se odehrály na úřadě práce, z toho
jeden obohatil program vyhlášené-
ho Týdne vzdělávání dospělých.
S velkou odezvou přednášíme
finanční gramotnost na Obchodní
akademii v Kostelci nad Orlicí pro
maturitní ročníky. Studentům je
tématika semináře blízká, zajímají je
případy z praxe a hodně důležitých
věcí si odnesou do života.
Novela insolvenčního zákona
Od 1. července 2017 vešla v účinnost
novela insolvenčního zákona, která
znesnadňuje poradenství v oblasti
oddlužení neziskovým organizacím,
především poradnám. Sepisováním
návrhů na oddlužení se může zabý-
vat pouze akreditovaná osoba či
organizace, nebo osoba s dokonče-

ným, vysokoškolským vzděláním
v oblasti práva a ekonomie.

Kde hledat pomoc s oddlužením
Poradna OD5K10, z.s. počínaje
1. červencem poskytuje informace
k oddlužení, provádí posouzení
dané situace dlužníka, případně
zhodnotí šance na úspěšné schválení
oddlužení. Návrh sepíše například
Poradna při finanční tísni v Hradci
Králové.

Společně zatočíme s dluhy
Rychnovská poradna již letos zod-
pověděla téměř 300 dotazů, nejen
na dluhové téma. Pomoc u nás
najdete v pondělí a ve středu bez
objednání, v úterý a ve čtvrtek
máme prostor pro objednané.
Kontaktovat nás můžete na tel. čísle
775 475 796, informace o provozu
poradny jsou také na www.oprk.cz.               

TZ

Dobrá rada nad zlato!
Občanská poradna s názvem OD5K10, z.s. poskytuje bezplatné,  anonymní
a diskrétní poradenství lidem v obtížných životních situacích. Dveře máme
otevřeny pro každého, koho trápí problém, ať už s dluhy nebo zvýšeným
nájmem. Dluhová problematika však stále zaujímá přední místa dotazů.



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

(pokračnování ze strany 3)
To, co se nám v roce 2017 nepovedlo, je málo
realizovaných investičních akcí. Důvod je pro-
stý. Rekordní růst hospodářství České republi-
ky a regionu, ve kterém žijeme, přináší s sebou
i řadu negativních jevů. Na trhu je naprostý
nedostatek projekčních kanceláří, protože se
investuje všude. Dodací lhůty na zpracování
prováděcí projektové dokumentace se znatel-
ně prodlužují a ceny rostou takřka raketovým
tempem. Obrazně řečeno, dodací lhůta pro-
jektové dokumentace na realizaci chodníku je
v současnosti cca 6 měsíců.
Když už pak máte k dispozici projektovou
dokumentaci a stavební povolení a vypíšete
výběrové řízení na dodavatele stavby, stane
se, že neobdržíte nabídku žádnou. Nejsou sta-
vební firmy nebo mají svoji kapacitu naplně-
nou jinými zakázkami. A když už dostanete
nějaké nabídky, pak jich je výrazně méně než
v minulosti. Stavební firmy nemají dostatek
pracovníků, protože řada jejich kolegů odešla
vyrábět auta do nedaleké průmyslové zóny.
A dodací lhůty na realizaci objednaného díla
se ze stejných důvodů výrazně prodlužují
a dodavatelské ceny letí nahoru.
Město tak díky tomu bude mít na konci roku
2017 po mnoha a mnoha letech pozitivní
finanční bilanci. To znamená, že zůstatky na
účtech města budou vyšší, než dluhy.
Pokusíme se investiční manko z roku 2017
„dohnat“ v roce 2018. Peníze na realizaci
zamýšlených staveb nám „zbyly“, neutratili
jsme je, ani „neprojedli“.

Počet trvale hlášených 
obyvatel rychnova stále klesá

To, co mi dělá starosti ve výhledu do budoucna
je, že se vytrvale snižuje počet trvale hlášených
obyvatel města. Daňové výnosy, které formou
podílu na sdílených daních, stát poukazuje do
rozpočtu města, sice zatím rostou. Ale při snižu-
jícím se počtu trvale hlášených obyvatel neros-
tou tolik, kolik by mohly. A stát stále více a více
zatěžuje města dalšími a dalšími povinnostmi
vůči svěřenému území, ale finanční zabezpeče-
ní těchto úkolů se odehrává v pozici: „zaplaťte
to ze zvýšeného výběru daní“.
Stejně tak vláda České republiky v listopadu
let 2014, 2015, 2016 a 2017 rozhodla o zvýše-
ní příjmu úředníků. Proti tomu nic nemám, ale
prakticky žádné peníze na toto zvýšení nepři-
dala v příspěvku na přenesený výkon státní
správy. A zmíněný přenesený výkon státní
správy na Městském úřadě v Rychnově nad
Kněžnou vykonává cca polovina úředníků

z celkového počtu.

Co tím chci říci? Byť v televizi, v rozhlasovém
vysílání nebo v novinách se můžeme dozvě-
dět, jak hospodářství České republiky roste.
Dokonce možná nejvíce v Evropské unii.
Nezaměstnanost je z celé EU již dlouhodobě
nejnižší a daní se vybírá víc a víc, příliv navýše-
ných peněz do městského rozpočtu není tak
dramatický, jak bychom si, pod dojmem
zpráv, mohli všichni myslet. A navíc, jak je výše
uvedeno, stát se „stará“ o to, jak máme se zvý-
šenými daněmi naložit.

Proč to píši. Hlavně z toho důvodu, abychom
všichni nepropadli pocitu, že město má pení-
ze na vše a může realizovat totální obnovu
města prakticky ihned.

Opravdu to tak není. Téměř každý týden se
setkávám s názory, co je potřeba udělat a řada
těchto názorů je vedena myšlenkou: tam se to
povedlo, my chceme také a to hned.
Věřte, že máme a budeme mít snahu o zlep-
šování jednotlivých částí města. Bude se to ale
dít postupně tak, jak na to město bude mít.
Navíc je třeba přihlédnout k vnitřnímu a vlek-
lému dluhu, který město má ke svému vodo-
vodnímu a kanalizačnímu potrubí.

InvestIce do vodovodního 
a kanalIzačního Potrubí je nezbytná

Každý z nás, i já, považujeme za normální, že
po příchodu domů otočíme vodovodním
kohoutkem a poteče z něj pitná voda. 

(dokončení na straně 8 a 9)

Zpráva o stavu Unie za rok 2017
Starosta Ing. Jan Skořepa hodnotí uplynulý rok 

������

������

������

������

������

������

������

� �

���� ���� ���� ���	 ���� ���
 ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���	 ����

�
��
���
��
��
��
��
��
��
��
��
�
��
��
��
��
��
��

 !�

� � � � � � �

����

��������

���������

���������

���������

���������

���������

���������

���� ���� ���� ���� ���	 ���
 ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���	

�
��
��
���

���
���
��
�

����

 � � � � � � � � � � � �

*+� ,��� � !�" �� *+� ,��-���.���� 

Vývoj počtu trvale hlášených obyvatel města Rychnova nad Kněžnou. 

Investice do vodovodů a kanalizací města Rychnova nad Kněžnou v letech 2002 - 2016.



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

(dokončení ze strany 3 a 7)
Umyjeme si ruce a voda někam kontrolovaně
odteče a my s tím nemáme žádnou starost.
Pravda je, že se řadu let do této oblasti nein-
vestovalo tak, jak by se patřilo. Od roku 2011
do roku 2016, tedy za šest let, bylo v této
oblasti již proinvestováno 95,77 milionů Kč,
což je průměr 15,96 milionů Kč na rok. To
odpovídá zpracovanému Plánu obnovy a
rozvoje vodovodních a kanalizačních sítí
města, ale manko z předchozích let se tím
nesnižuje. Jenom pro dokreslení uvádím, že
za období let 2002 do 2010, tedy za devět let,
město v této oblasti investovalo 72,03 milio-
nu Kč, což je průměr 8,00 milionů Kč na rok.
Město dodnes splácí úvěr poskytnutý na
výstavbu úpravny vody v letech 2005 a 2006.
Za celý rok 2010 dalo město do obnovy a roz-
voje kanalizačních sítí dohromady 2.400,- Kč.
Myslím, že na základě uvedených informací si
můžete udělat obrázek, jak je propad a vnitř-
ní dluh velký.

významné akce roku 2017

A nyní, pokud dovolíte, se budu věnovat něko-
lika akcím, které byly realizovány nebo dokon-
čeny v roce 2017:

- V první řadě bych rád zmínil dokončení třetí
etapy pěší zóny v Havlíčkově ulici.
Dokončením třetí etapy byla tak investiční
akce, celkově trvající tři roky, dovedena do
svého finále. Jsem rád, že se nenaplnily obavy
některých obchodníků, že rekonstrukce pěší
zóny bude znamenat konec jejich podnikání.
Proto byla celá stavba rozdělena do etap a
jejich hlavní stavební činnost byla soustředěna
do prázdninových měsíců, kdy si školáci i uči-
telé užívají zasloužený odpočinek a proto je
zde i nižší frekvence pohybu chodců.
Slavnostního otevření pěší zóny Havlíčkova se
zúčastnilo několik set občanů a myslím, dle
ohlasů, že se akce povedla a naprostá většina
účastníků byla spokojena.
Navíc, pokud v paměti či na fotografiích porov-
náme stav pěší zóny před rekonstrukcí a po ní,
myslím, že se Rychnov nad Kněžnou nemá za
co stydět a tento „kousek“ města je plně srov-
natelný s pěšími zónami i v podstatně větších
městech.

- Jako další stavbu uvedu „Dopravní a pře-
stupní terminál u železničního nádraží“. Ať
již Královéhradecký kraj rozhodne ve věci „stě-
hování“ autobusového nádraží jakkoli, myslím,
že prostor mezi obchodním domem firmy
Kaufland a vlakovým nádražím „prokoukl“ a z
dříve ne příliš urovnaného prostranství vznikl
pro cestující veřejnost důstojný vstup do
města. Nemohu opomenout i zcela zrekon-
struované parkoviště pro osobní vozidla, které
rozšiřuje možnosti pro tak zvaný P + R systém.

Tedy přijeď osobním autem, zaparkuj a pokra-
čuj veřejnou hromadnou dopravou a opačně
při návratu domů. Celý terminál není nijak
bombastická stavba, je ale schopen poskyt-
nout určitý komfort. A to včetně „teplé“ čekár-
ny v budově železniční stanice s okny oriento-
vanými do prostoru terminálu a provozu bez-
platných sociálních zařízení tamtéž. Provoz
čekárny i sociálních zařízení zajišťuje ze svých
nákladů město.

- Pokračovali jsme v obnově, či modernizaci
některých částí města. Mám na mysli pro-
stor v ulici Janáčkově, kde došlo k rozšíření
parkovacích ploch, výstavbě nových chodní-
ků, komunikace a k obnovení hřiště pro veřej-
nost. Stejně tak město přistoupilo k vybudo-
vání nového parkoviště u bytovek v ulici
Jiráskově, kde z velice neúhledného koutu se
stalo velmi komfortní parkoviště pro osobní
vozidla. A nakonec zmíním rekonstrukci ulice
Svobody. Zde společnost ČEZ odstranila slou-
py s vrchním elektrickým vedením a uložila
kabely pod povrch země a poté zde došlo k
rekonstrukci kanalizace, vodovodního řadu,
kabelů a sloupů veřejného osvětlení a nako-
nec přišla nová komunikace a stejně tak nové
chodníky.

- Prostřednictvím společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou byla zahájena
výstavba „nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb“ v prostoru
stávajících domů s pečovatelskou službou. Po
dobudování zde vznikne nový objekt, v jehož
druhém podlaží bude domov pro seniory,
vyžadující 24 hodinovou péči. Celkem zde
bude 30 lůžek intenzivní péče v komfortních 2
lůžkových pokojích s vlastním sociálním záze-
mím. V prvním podlaží pak bude zařízení
Domovinky a v přízemí zázemí společnosti pro
poskytování terénních sociálních služeb. Na
financování výstavby se podílí MPSV ČR,
Královéhradecký kraj, město Rychnov nad
Kněžnou a sama společnost.

Město Rychnov nad Kněžnou leží v takřka
dohledné vzdálenosti od průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny. Není žádným tajemstvím, že
dominantním zaměstnavatelem zde je závod
společnosti Škoda Auto v Kvasinách. V těsné
blízkosti tohoto závodu vyrostla v posledních
letech řada průmyslových hal, kde realizují
svoji výrobu subdodavatelé automobilky.
k 31. říjnu 2017 překročil počet zaměstnanců
celé průmyslové zóny 11.500 osob. Celý prů-
myslový komplex je tak větší, než město
Rychnov nad Kněžnou, které na počátku roku
2017 mělo celkem 11.004 trvale hlášené oby-
vatele a v průběhu roku 2017 zcela jistě došlo
k dalšímu poklesu, ale oficiální data v době
sepsání této „Zprávy“ nebyla k dispozici.

K rozvoji celé průmyslové zóny bylo v únoru
2015 přijato usnesení vlády Čr, které vychá-
zelo z určitého předpokladu rozvoje výroby v
automobilce Škoda Auto. Následná expanze
výroby však přinesla úplně jiné hodnoty a
proto jsme spolu s paní starostkou obce
Kvasiny Ing. Novákovou a panem starostou
města Solnice Ing. Hostinským začali jednat s
příslušným Ministerstvem průmyslu a obcho-
du ČR o nezbytnosti aktualizace zmíněného
Usnesení vlády s tím, že do regionu by mělo
„přitéci“ podstatně více peněz ze státního roz-
počtu České republiky tak, aby bylo pokud
možno pružně reagováno na potřeby regionu
s ohledem na několikanásobný nárůst zaměst-
nanců zóny, než bylo počítáno původně.
Po řadě jednání a i návštěv jednotlivých minis-
trů vlády České republiky v regionu byla dne
21. června 2017 vládou přijata aktualizace
usnesení vlády z února 2015.

Dlužno podotknout, že se tak dělo za výrazné
podpory odpovědných pracovníků společ-
nosti Škoda Auto, kteří mají na starosti vnější
vztahy. Myslím, že bez jejich pomoci bychom
při nejlepší snaze, nedosáhli kýženého výsled-
ku a rád bych jim touto cestou upřímně podě-
koval.

Stavba Nízkokapacitního zařízení pro poskytování sociálních služeb.



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Co z obou zmíněných Usnesení vlády České
republiky vyplývá pro město Rychnov nad
Kněžnou:

lProjektová příprava a poté realizace 
výstavby obchvatu města,

lRekonstrukce kamerového systému,
lVýstavba prodloužení cyklostezky 

od bývalého VČE, za Domečky a nemocnicí 
podjezdem pod železniční tratí 
na Pelclovo nábřeží,

lVeřejné osvětlení cyklostezky 
Rychnov nad Kněžnou – Lipovka,

lRekonstrukce atletického oválu a tribuny,
lVýstavba nájemních bytů,
lPříprava ZTV pro výstavbu rodinných 

domků v lokalitě Na Láni,
lRekonstrukce budovy bývalého kina 

na nový prostor pro knihovnu a tím vytvoření 
dalších učebních prostor pro ZUŠ.

Celkově (bez obchvatu města, který bude
vybudován Ředitelstvím silnic a dálnic ČR) se
jedná o investici v řádu 250 milionů Kč. U
všech vyjmenovaných akcí je však vyžadována
spoluúčast města v rozmezí 10 – 15%.

Na počátku celého procesu bylo stanovisko
společnosti Škoda Auto takové, že my podni-
káme v České republice, platíme zde daně a ty
státe, ty by ses měl postarat o potřebné infra-
strukturní investice. V zásadě tento postoj platí
dodnes, ale ledy se pohnuly a Škoda Auto se
dnes již finančně podílí na podpoře nejrůzněj-
ších aktivit jak v regionu, tak ve městě samém.
A za to jí patří poděkování!

Co nás ČeKá v RoCe  2018?

Nyní se podívejme dopředu, do roku 2018.
Které akce jsou zahrnuty do připraveného roz-
počtu města pro tento rok. Zmíním jen
významné investice, které svým finančním
objemem výrazně převyšují ty ostatní:

-  Ač jsme chtěli zahájit výstavbu kanalizace
do Městské Habrové v roce 2017 a veřejná
soutěž na určení dodavatele této stavby také v
tomto roce proběhla, dodavatelská firma
zahájí hlavní stavební práce až v roce 2018.
Současně s výstavbou cca 2 km kanalizačního
sběrače, který propojí Městskou Habrovou s
centrální čistírnou odpadních vod a bude tak
vyřazena z provozu malá čistírna odpadních
vod pod „Školou v přírodě“, bude vybudován
nový vodovod. Jedna jeho část bude v soubě-
hu s vedením kanalizace v délce cca 1 km a
druhá část vodovodu bude vybudována smě-
rem do Panské Habrové.

- výstavba „nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb“ by měla spět

do svého finále tak, aby toto zařízení, zaměře-
né především na pomoc seniorům, bylo uve-
deno do provozu na počátku roku 2019.

- Rozpočet města počítá se záměrem vybudo-
vat základní technickou vybavenost, tedy
kanalizaci, vodovod, veřejné osvětlení, komu-
nikaci a parkovací stání, v oblasti na Láni a
umožnit tak zájemcům o výstavbu rodinných
domů realizovat svůj záměr.

- Pro sportovní veřejnost bude zcela jistě
významnou akcí rekonstrukce atletického
oválu, kterou bude město spolufinancovat
spolu s Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy České republiky. Tato akce je součástí
Usnesení vlády ČR k rozvoji průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny.

Akcí, která se dotkne v roce 2018 nás všech, je
změna parkovacího systému ve městě. Na
konci roku 2017 končí smlouva s firmou, která
zajišťovala parkovací systém celých 10 let. 
Změna je nastavena především ve prospěch
obyvatel města, přihlášených k trvalému
pobytu. Není nastavena k tomu, aby městu při-
nášela více peněz, ale naopak, aby měla regu-
lační funkci v samém centru města a byla pří-
větivá právě pro ty, kdo v Rychnově nad
Kněžnou trvale žijí.

Dokladem tohoto tvrzení je, že se snižuje
počet parkovacích automatů ze současných
19 na 8.
A trvale žijící občané města a současně vlastní-
ci osobního motorového vozidla tam, kde jsou
zřízeny rezidentní parkovací zóny, obdrží par-
kovací kartu na jedno osobní motorové vozid-
lo zdarma.
Předpokládám, že budou připomínky. Po
jejich vyhodnocení a také po několikaměsíč-
ním provozu budeme parkovací systém ve
městě modifikovat tak, aby co nejvíce vyhovo-
val právě stálým a k trvalému pobytu přihláše-
ným občanům města.
Pro cestující veřejnost i pro ostatní obyvatele
města se výrazně rozšiřuje možnost zaparko-
vat bez úhrady poplatku. Jen ti, kdo musí,

nebo chtějí parkovat v centru města, budou
platit.

Na základě jednání s vedením společnosti
AQUA Servis, a.s., která dle uzavřených smluv-
ních vztahů provozuje pro město její vodovod-
ní a kanalizační systém, Vám mohu s radostí
oznámit, že cena vodného a stočného se v
roce 2018 nemění a zůstává tak již po několik
let na stejné úrovni.

Poplatky za svoz a likvidaci odpadu se také
nemění a zůstávají na stejné úrovni, tedy 500,-
Kč na osobu a rok. Město Rychnov nad
Kněžnou na systému svozu a likvidaci odpadu
„prodělává“. Náklady se dramaticky zvýšily již v
roce 2016, kdy ve městě výrazně stoupl počet
přechodně ubytovaných pracovníků průmy-
slové zóny. Ti ale ze zákona nemají povinnost
poplatky za odpad platit. Povinnost mají obča-
né hlášení k trvalému pobytu a majitelé nemo-
vitostí. Nepovažuji za správné, aby se tato
zátěž přesunula na bedra starousedlíků, a
proto poplatky nezvyšujeme.

Další významnou položkou v rozpočtu
domácností je platba za dodávku tepelné
energie. V letech 2014, 2015 a 2016 se podaři-
lo udržet cenu tepla na úrovni 474,- Kč/GJ
bez DPH. Ještě je brzy hovořit o cenové úrov-
ni za rok letošní. Rozhodne počasí v závěru
roku. Ale přesto je v současné době předpo-
kládaná cena ve výši 480,- Kč/GJ bez DPH. I
kdyby se nepodařilo cenu více přiblížit letům
předchozím, jednalo by se o nárůst o 1,26% za
čtyři roky. A navíc je nutno říci, že cena tepla
předpokládaná v roce 2017 a ty reálně dosaže-
né v minulých třech letech patří mezi široko
daleko nejnižší.
Teplárna, která patří městu, v letošním roce
významně investuje do technologie odsíření
spalin. Ze současných cca 2.400 mg/m3 oxidů
síry ve spalinách se tato hodnota sníží pod
1.500 mg/m3. Nutno říci, že odsířením vznik-
nou Tepelnému hospodářství další provozní
náklady, které zde dosud nebyly. Vždycky je
něco za něco. Zlepší se životní prostředí, ale lze
očekávat, že cena tepelné energie v budou-
cích letech mírně vzroste.

Co říci závěrem vážení spoluobčané? 

Rád bych Vám popřál vše nejlepší, hlavně však
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do roku
2018. Aby se Vám vše dařilo podle Vašich před-
stav a aby se město, ve kterém všichni žijeme,
vyvíjelo k Vaší spokojenosti a abychom se měli
pokaždé z čeho radovat.

Děkuji Vám a přeji Vám příjemné dny.

Jan skořepa



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Koledování 
v Rychnově proběhne 

6. 1. 2018

Technické služby a zimní údržba
Technické služby, tak jako kaž-
dou zimu, jsou odpovědny za
zimní údržbu Rychnova nad
Kněžnou a jeho městských části,
a to v souladu s Plánem zimní
údržby schváleného Radou
Města Rychnova nad Kněžnou. 

Držíme zimní pohotovost s
vyčleněnými zaměstnanci, vlast-
níme potřebnou techniku při-
způsobenou pro zimní údržbu a
máme dostatečné množství
posypového materiálu, písku,
drceného kamení s frakcí 4 mm
a soli 350 t. V plánu pohotovosti
je zařazeno až 12 zaměstnanců.
Snažíme se o efektivní údržbu,
proto pohotovost upřesňujeme
dle aktuální předpovědi počasí.
Naší snahou je udržovat silnice
ve sjízdném a chodníky ve
schůdném stavu. To ale nezna-
mená, že ve 100% bezpečném

stavu. Zima má svá specifika a
opatrnost a předvídavost je na
místě. Kdo má zájem si způsobit
zranění, nebo zranit druhého?
Šanci má ten, kdo nepřizpůsobí
chůzi, či jízdu autem stavu
komunikace.
Ze strany zaměstnanců technic-
kých služeb je snaha odvést kva-
litní zimní údržbu. Snaha ale
nestačí, pokud jsou mezi námi
řidiči, kteří nevhodně parkují
auta. Jedná se většinou o neu-
kázněné jedince, přesto žádá-
me: „parkujte prosím na vyhra-
zených místech!“ Při parkování
šikmém, kolmém k chodníku
nechejte dostatečný prostor,
aby projela chodníkem technika
zajišťující jeho údržbu. Nám to
moc pomůže a vy neriskujete
poškození auta. Údržbu větši-
nou provádíme v brzkých ran-

ních a také v nočních hodinách,
za špatné viditelnosti, a to při
sněžení, mrznoucím dešti či
náledí. Stává se také, že auta
jsou najeta neoprávněně, sice
jen částečně, podélně na chod-
níku, to komplikuje jeho údržbu
Yukonem s radlicí, nebo ve větší
vzdálenosti od chodníku, tím
zmenší průjezdnost těžké tech-
niky s radlicí. Každá parkovací
nekázeň nám způsobuje problé-
my a prodlužuje čas a náklady
na údržbu. Děkujeme všem řidi-
čům za ohleduplné parkování.

Jelikož se dny roku 2017 naplni-
ly, tak i zaměstnanci technických
služeb přejí všem obyvatelům
Rychnova nad Kněžnou hodně
zdraví a úspěšný rok 2018.

Ing. Jiří Vymětal

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Tříkrálová 
sbírka



zprávy

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.01. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

06.01. MUDr. Miřejovská Dagmar
třebízského 799 , Kostelec 
nad orlicí, 494 323 152

07.01. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, opočno
494 667 628

13.01. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice, 494 322 706

14.01. MDDr. zdráhal zdeněk
Masarykova 729 , Kostelec
nad orlicí, 721 460 150

20.01. MUDr. Seidlová zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

21.01. MUDr. Skřičková zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

27.01. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek,494 381 263

28.01. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
týniště n.orl., 494 371 031

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Neděle 21. ledna 2018 v 19:30  h
Pelclovo divadlo
Liz Lochheadová  
PERFEcT dayS
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan
Dolanský, Jan Hofman, Dana
Syslová, Petra Jungmanová,
Vilém Udatný, režie: Petr Kracík
Romantická komedie nejen o
ženách a nejen pro ženy.

Úspěšná kadeřnice Barbs má na
první pohled úplně všechno: pro-
sperující firmu, popularitu, exklu-
zivní byt, přátele a pečlivou
matku. ovšem jedno jí chybí –
nějak nestihla mít dítě a zbývá jí
posledních pár let, kdy se to musí
podařit. Jenže manželství se jí
rozpadlo, nejbližší přítel je homo-
sexuál a potencionální otcové
selhávají. Barbs si připadá abso-
lutně nenaplněná. K čemu je žití
na „vysoké noze“, když na vás v
bytě nikdo nečeká? a co teprve,
když je Vám 40 a biologické hodi-
ny bijí jako o závod? Lov na kvalit-
ního dárce spermatu se pro ni
pomalu stává prioritou a posed-
lostí.
Hra Perfect days je vtipným důka-
zem toho, že život pro nás vždy
chystá něco úplně jiného, než si
plánujeme.
Uvádí: Pantheon Production
Praha   www.ipantheon.cz

q Středa 24. ledna 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
Jazz/RoCK/BLUES/FoLK   
podvečer s ……
hoochIE coochIE Band
Brněnská bluesová skupina, hrají-
cí dřevní (akustické) rhythm &
blues, založená v roce 1995. Hraje
vlastní písničky frontmana Jana
šviháka, tak i převzaté skladby

(Jimmy Reed apod.). Účastník
blues festivalu Blues alive (ČR),
Dresdner Blues festival
(Německo), Noc Bluesowa
(Polsko).
Jan švihálek – kytara, slide guitar,
zpěv,  Jakub štěpanik – foukací
harmonika, Pavel „Kudlička“
Všianský – kontrabas, Daniel
Černý – bicí
www.hoochiecoochieband.cz

q úterý 30. ledna 2018 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
ScREaM Inc. METaLLIca 
TRIBuTE Band / rock/,metal/Ua
Jedna z nejuznávanějších reviva-
lových kapel světa SCREaM INC.
Metallica tribute Band. Kapela,
žijící v Kyjevě, se pyšní schvále-
ným názvem „oficiální Metallica
Revival“.

Scream Inc. existují již od roku
2008 a dosáhli velkého úspěchu
ve všech zemích, kde koncertova-
li. Stali se jedním z nejvýznamněj-
ším tribute-bandem světa.
Důkazem toho jsou i vyprodaná
show. Jejich kanál na portálu
Youtube je vysoce hodnocen a
sledován jak v Evropě, tak i ve
Spojených státech, a to přede-
vším díky vysoké kvalitě jejich
živých vystoupeních.
Je to také první a jediný trubute-
band, který zopakoval legendární

show S & M (Metallica se symfo-
nickým orchestrem v roce 1999 v
San Francisku). šlo o jeden z nej-
úspěšnějších koncertů kapely,
který se konal 
17. dubna 2016 v Moskvě za
účasti více než 6.000 návštěvníků.
Nenechte si ujít svou šanci vidět a
slyšet nejlepší Metallica Revival v
historii !

q 18. března 2018 v 19:30 hodin
Pelclovo divadlo 
dan BÁRTa & ILLuSTRaToSP-
hERE  Mezi vrcholy tour 2018

Předprodej od 8. ledna v Pelclově
divadle, tel. 494 535 329, 604 565
372.

Dan Bárta, jedenáctinásobný
držitel Ceny anděl v kategoriích
zpěvák roku a zpěvák čtvrtstoletí
se zapsal v devadesátých letech
do širokého povědomí účinková-
ním v muzikálu Jesus Christ
Superstar. Stal se také neodmysli-
telnou součástí kapely J.a.R. V
roce 2000 překvapil fanoušky s
vlastní skupinou Illustratosphere,
se kterou aktuálně připravuje
páté řadové album. ochutnávku
z něj představí v obměněné
sestavě s mezinárodně uznáva-
ným bubeníkem Martinem
Valihorou na „Mezi vrcholy tour
2018“.

Nezaměnitelný hlas s vynikající
technikou zpěvu, prvotřídní
hudebníci a písně vzlétající nad
tuzemský standard populární
hudby… Dan Bárta &
Illustratosphere okouzluje poslu-
chače napříč generacemi i hudeb-
ními žánry již devatenáctým
rokem !

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

společenská kronika

V měsíci listopadu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov nad KněŽnou

n PEtR GašPaRoVIČ 
+ tEREza VENCLoVá

n DaVID PEšEK 
+ PEtRa HoFMaNoVá

V měsíci prosinci uzavřeli sňatek:

Myslivecké sdružení VČELNÝ
v Rychnově nad Kněžnou, z.s.
pořádá v sobotu 20.1.2018 od
20.00 hodin tradiční MYSLI-
VECKÝ PLES v Pelclově divadle.

Hrát bude kapela Fantasy music,
myslivecká kuchyně, tombola,
příjemná  zábava. 
Vstupné 100,- Kč. 

Přijďte si zatančit !

Myslivecký ples



CENTRUM INNATE

Orlická galerie

MUzEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n   OCHUTNÁVKA VÍN 
      VINAŘSTVÍ 
      HRABAL / PELVINS
      Pá 19.1.2018,19:00-21:00
Místo konání: Velký salonek
Cena: 350,-Kč/osoba; obsahuje de-
gustaci vín a drobné občerstvení

n   STREET DANCE 
      S KLASSIKEM
      So 13.1.2018,16:00-17:30
Přijď si s námi užít pořádný ta-
neční workshop s výborným ta-
nečníkem a tanečním lektorem
Jardou Karáskem ¨Klassikem¨... od
10 let. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do 5.1.2018
Místo konání: ZŠ Komenského
RK, malá tělocvična
Cena: 60,-Kč

n   TANEČNÍ VÍKENDOVKA
        13.-14.1.2018,13:00-14:00
Taneční víkendovka pro každého,
kdo má rád Street dance. Víkend
plný tance, zábavy, týmových her
a workshopů..od 10 let. Pro pře-
dem přihlášené na recepci Déčka
do 5.1.
Místo konání: Déčko
Cena: 300,-Kč

n   HIP HOP SE SUSAN
      Ne 14.1.2018, 9:00-10:00
Nová lektorka v RK. Susan Simo-
nová přijíždí učit Hip hop a House.
Přijď si vyzkoušet nové možnosti..
od 8 – 10let. Pro předem přihlá-
šené na recepci Déčka do 5.1.
Místo konání: ZŠ Komenského
RK, malá tělocvična
Cena: 50,-Kč

n   HOUSE SE SUSAN
      Ne 14.1.2018,10:15-11:45
Možností v tanečním světě je
opravdu mnoho, Susan Simonová
nabízí workshop v tanečním stylu
House.. od 11 let. Pro předem při-
hlášené na recepci Déčka do 5.1.
Místo konání: ZŠ Komenského
RK, malá tělocvična
Cena: 60,-Kč

DÉČKO

APRIL HOTEL PANORAMA

zUŠ RYCHNOV N.K.Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
      ODPOLEDNE
      Ne 7.1.2018,14:00 – 22:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI a STUDIO MIX
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč; 
Předprodej probíhá

n   LIz LOCHHEADOVÁ:
      PERFECT DAYS
      Ne 21.1.2018, 19:30
Romantická komedie pro ženy,
které chtějí být šťastné a muže,
kteří se toho bojí.
Uvádí: 
Pantheon Production Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; 
Předprodej od 8.1. od 13h

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 21.1.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STU-
DIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   JAzz, ROCK, BLUES, 
      FOLK PODVEČER S... 
      HOOCHIE COOCHIE 
      BAND
      St 24.1.2018, 19:00
Brněnská bluesová skupina ve slo-
žení Jan Švihálek – kytara, zpěv;
Jakub Štěpanik – foukací harmo-
nika; Pavel Všianský – kontrabas;
Daniel Černý – bicí
Místo konání: 
KINO sál – Společenské centrum
Vstupné: 160,-Kč; v předprodeji
120,-Kč; předprodej od 8.1. od 13h

n   SCREAM INC. METALLICA 
      TRIBUTE BAND
      Út 30.1.2018, 19:30

/rock/metal, UA
Koncert jedné z nejuznávanějších
revivalových kapel světa žijící v
Kyjevě, která bravurně ovládá re-
pertoár a pyšní se schváleným ná-
zvem ,,OficiálníMetallicaRevival!“
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 180,-Kč; na místě 220,-Kč; 
Předprodej od 8.1. od  13h

n   MARTINA KINSKÁ:
      PANKRÁC ´45
      Út 13.2.2018, 19:30
,,Castingem na popravu“
– Fiktivní příběh založený na sku-
tečných událostech
Uvádí: Švandovo divadlo Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; 
Předprodej od 8.1. od 13h

n   DAN BÁRTA 
      & ILLUSTRATOSPHERE 
      MEzI VRCHOLY TOUR 2018
      Ne 18.3.2018, 19:30
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380,-Kč; 350,-Kč
Předprodej od 8.1. od 13h

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I.
patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   zAVŘENO

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE 
       MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n   PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n   MANTROVNÍCI
      Pá 5.1.2018, 18:00
Společné zpívání, zpěvníky k dis-
pozici
Vstupné dobrovolné

n   OTEVŘENĚ MOŽNOSTEM
      Po 22.1.2018, 17:30
Cestou vlastní srdci, tvořivosti,
osobitosti. Info schůzka k výživ-
nému kurzu, který proměňuje
naše vnímání a konání

n   ŽENSKÝ 
      ÚPLŇKOVÝ KRUH
      St 31.1.2018, 17:30
Pro ženy v každém věku; mužům
vstup zakázán

Rezervace míst nutná předem : in-
nate@seznam.cz; sms 737 343
242; více akcí na
www.innate.cz

n   NOVOROČNÍ KONCERT
      So 6.1.2018, 16:00
Vystoupí žáci ZUŠ RK a jako host
CHANSON TRIO COUCOU
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 80,-Kč/50,-Kč děti, stu-
denti, důchodci



na měsíc leden 2018

Sportovní události

Různé

Různé

BASKETBAL

Plavecký bazén

KUŽELKY

n   12.01.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – TJ Dvůr Králové n. L.
Východočeská divize
n   13.01.2018 od 10:00 hod.
TJ STARTRK „A“ – SKK Bohušovice
2. kuželkářská liga mužů „A“
n   19.01.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „C“ – KK Svitavy „B“
Východočeskýpřebor sk. „B“
n   20.01.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ 
– KK Lokomotiva Tábor
2. kuželkářská liga mužů „A“
n   21.01.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK – SKK Náchod „A“
1. kuželkářská liga dorostu

n   RYCHNOVSKÁ LIGA 
       NEREGISTROVANÝCH 
       (RLN)
       16.1.,18.1.,23.1.,25.1., 30.1.2018 
Nedělní koulení pro veřejnost
Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z čin-
nosti oddílu jsou uvedeny na 
www.startrychnov.cz

DÉČKO MC JÁJA 

n   ZIMNÍ VYRÁBĚNÍ
      Út 17.1.2018, 10:00
Výtvarný workshop pro rodiče s
dětmi

n   JAK PŘEDCHÁZET 
      NACHLAZENÍ DĚTÍ
      St 24.1.2018, 9:30
Přednáška

n   6.1. od 17.00 hod.
Rychnov – Svitavy B
n   7.1. od 10.00 hod.
Rychnov – Havl. Brod
Zápasy Vč. ligy mužů
Místo konání:
Hala rychnovského gymnázia

n   DANCEHALL S ANET
      So 20.1.2018,10:00 -11:30
V současnosti jeden z nejpopulár-
nějších tanečních stylu Dancehall
vycházející z reggae přináší Anet..
od 11 let. Pro předem přihlášené a
recepci Déčka do 20.1.
Místo konání: 
Hopsálek u školní jídelny
Cena: 60,-Kč

n   O KRYŠTOFA 
      A KRYŠTŮFKA 2018
      So 27.1.2018,10:00- 14:00
Tradiční taneční soutěž ve spole-
čenském tanci od nejmladších ta-
nečních párů až po dospělé. Tančí
se latinsko-americké tance a stan-
dardní tance
Místo konání: 
Společenské centrum

n   KERAMIKA PRO RADOST
      So 27.1.2018, 9:00-11:00
Pro malé i velké. Tvorba dle vlastní
fantazie nebo pod vedením lektorky.
Pro předem přihlášené do 25.1.
Místo konání: Déčko
Cena: 45,-Kč

n   VELKÝ DĚTSKÝ 
      KARNEVAL
      Ne 28.1.2018,14:30-16:30
Přijďte si užít nedělní odpoledne
plné tance, písniček her a soutěží.
Jednotné vstupné 20,-Kč
Místo konání: 
Společenské centrum

n   LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Během ledna probíhá o víkendech
lyžařská škola pro přihlášené
účastníky
Místo konání: 
Deštné v Orlických horách

n   PLES DÉČKA
      Pá 2.3.2018, 20:00
S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády!
O předtančení se postarají členové
TK Sollanc, TS Chaozs, RK Crazy a dal-
ších tanečních kroužků.
Místo konání: 
Společenské centrum
Cena: 100,-Kč (vstupenky jsou v
předprodeji na recepci Déčka)

n   NAROZENINOVÁ SLEVA 50%
Od 1.1.2018 po celý rok

n   NADÁLE 
       SPOLUPRACUJEME SE 
       SMLUVNÍMI POJIŠŤOVNAMI 
(211, ZPŠ), dle stejných pravidel jako v
loňském roce.

n   JEDNODENNÍ 
       DOBÍJECÍ AKCE
       Po 1.1.2018
Novoroční dárek pro permanentkáře
10% navíc

n   PLAVECKÉ KROUŽKY 
       A KURZY PLAVÁNÍ
Pokračují od 3.1.2018 (probíhá nábor
na nové pololetí)

n   AQUAFITNESS S HUDBOU
Každý čtvrtek 18:00 – 19:00

n   SENIORSKÉ STŘEDY
       3., 10., 17., 24., 31.1.2018, 
       13:00 – 14:00
Plavání pro osoby starší 60 let

n   PLAVEME SE ZPŠ
       2., 16. a 30.1.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n   OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA
       Út 23.1.2018
III. kolo plaveckých závodů pro žáky II.
Stupně. Pro veřejnost otevřeno od
14:00

n   NAHATÉ KOUPÁNÍ
       PÁ 26.1.2018, 21:00 – 22:00
Plavání bez plavek

n   S VYSVĚDČENÍM DO BAZÉNU
       2.2. – 4.2.2018
Děti, které přinesou ukázat vysvědčení
dostanou za odměnu 50% slevu na zá-
kladní vstupné

více na www.bazenrk.cz

n   NOVOROČNÍ POCHOD
      Po 1.1.2018,13:00 – 14:00
Pochod je vhodný jak pro děti, tak
i dříve narozené. Na trase a v cíli
bude příjemné překvapení. Po-
chod se uskuteční za každého po-
časí.
Pořádá: 
Výbor ZO ČSZ v Častolovicích
Místo konání: start je na sokolské
zahradě v Častolovicích

n   MYŠLENKOVÉ MAPY
      Út 2.1.2018,10:45 – 11:45; 
      10.1.2018, 17:00 – 18:00
Zjistíte, jak se pomocí myšlenko-
vých map lépe učit, plánovat, udě-
lat efektivní zápisky..Rezervace
míst na info@vzdelavani-zimme-
rova.cz; více info na FB: vzdělání s
úsměvem
Místo konání: DDM – Déčko RK
Cena: 70,-Kč

n   UDRŽTE SVŮJ MOZEK 
      A PAMĚŤ V KONDICI
      St 3.1.2018,17:00 – 18:00; 
      9.1.2018, 10:45 – 11:45
Přijďte si vyzkoušet, co vše si do-
kážete s paměťovými technikami
zapamatovat. Rezervace míst na
info@vzdelavani-zimmerova.cz;
více info na FB: vzdělání s úsmě-
vem
Místo konání: DDM – Déčko RK
Cena: 70,-Kč

n   TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
      So 6.1.2018, 17:00
Srdečně zve Prausův pěvecký sbor
a smíšený komorní sbor X-tet

Místo konání: 
kaple Proměnění Páně Krista RK
Vstupné: 50,-Kč

n   MYSLIVECKÝ PLES
      So 20.1.2018, 20:00
Hraje kapela Fantasy music, mys-
livecká kuchyně, tombola, pří-
jemná zábava. Přijďte si zatančit!
Pořádá: 
Myslivecké sdružení VČELNÝ v
Rychnově nad Kněžnou, z.s.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100,-Kč

n   KONCERT 
      SPOLEČNÁ VĚC 
      – TOMÁŠ PFEIFFER
      Út 20.2.2018, 19:00
Unikátní parabolická projekce
Místo konání:
SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí
Vstupné: 120,-Kč/90,-Kč 



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Nový pavilon urgentní medicíny vyroste v areálu rychnovské
nemocnice. Přístavbou ke stávající budově, tzv. pavilonu DIGIP,
kde je interna a porodnice.  Je to investice za 380 milionů korun,
o které svým usnesením rozhodla vláda v únoru 2015 v rámci
rozvoje průmyslové zóny Kvasiny. 

Na střeše budovy
se počítá 
i s heliportem

Současný stav a dispoziční řešení nemocnice nevyhovu-
je. Pacienti se na vyšetření často musejí převážet mezi
budovami, za deště nebo mrazu. Operační sály dosluhu-
jí a rozmístění jednotlivých oddělení jednoduše neod-
povídá standardům moderní medicíny. Navíc chybí
zdravotnický personál. To všechno by plánovaná výstav-
ba měla změnit. 

Pavilon urgentního příjmu vznikne vedle DIGIPu, na
místě stávajícího parkoviště a dojde k propojení obou
budov tak, aby vznikl jeden komplex. Už z pohledu na
vizualici je patrné, že na střeše se počítá s heliportem. To
proto, aby pacient ve vážném stavu, který přiletí vrtulní-
kem, se co nejrychleji dostal do výtahu, který ho odveze
přímo na oeprační sál. Už se nebude muset složitě jezdit
několika výtahy a bloudit po spletitých labyrintech cho-
deb. “Já jsem se inspiroval svými misemi v zahraničí, kde
jsem viděl, jak fungují emergentí příjmy a své poznatky
jsem zapracoval do našeho projektu,” říká vedoucí lékař
rychnovské nemocnice Marcel Maršík, který nejvíce
ovlivnil budoucí podobu nového pavilonu. 

Uspořádání v provozu nového objektu:
1. PP = urgetní příjem (6 lůžek expektačních a 2 crashroom)
2. NP = JIP a ARO (8 a 6 lůžek)
3. NP = operační sály (4 sály)
4. NP = lůžkové oddělení chirurgie (25 až 30 lůžek)
5. NP = lůžkové oddělení ortopedie (25 až lůžek)

Rychnovská nemocnice, stejně jako zdravotnictví v celé
republice, se potýká s nedostatkem lékařů a zdravot-
ních sester. Někerá oddělení už omezila svůj provoz.
“Nový pavilon, moderní budova, špičkové prostředí, boha-
tý region. Věříme, že tohle všechno, i díky novému pavilo-
nu, lékaře přiláká a přijdou s celými rodinami,” říká sená-
tor a člen dozorčí rady nemocnice Miroslav Antl. 

Kvůli výstavbě zanikne jedno parkoviště. Nová parkova-
cí místě budou přímo v areálu. “Součástí projektu je 150
nových parkovacích míst,” říká Jana Jiráňová, vedoucí
Centra průmyslových zón. 

Pokud vše půjde podle plánu, tak by se mělo začít sta-
vět na přelomu příštího roku. Tedy v lednu 2019 a
výstavba potrvá zhruba 24 měsíců. Náklady jsou 380
milionů korun, z toho drtivou většinu nákladů zaplatí
státní dotace. Zbytek dofinancuje Královéhradecký kraj. 

O rychnovské nemocnici se v posledních letech hodně
mluví. Část pacientů z celého regionu nelibě nesla její

zprávy

sloučení s náchodskou nemocnicí. Spekulovalo se o
údajném zániku místního areálu a konci nemocnice na
Rychnovsku. Královéhradecký kraj, který prostřednic-
tvím Zdravotnického holdingu spravuje krajské nemoc-
nice říká, že určitá redukce oborů bude nevyhnutelná,
ale zároveň dodává, že s rychnovskou nemocnici jedno-
značně počítá. Navíc připravuje vznik jedné velké společ-
nosti, pracovní název “Nemocnice Královéhradeckého
kraje”. Jeden ekonomický subjekt by měl pozici a přede-
vším finanční situaci stabilizovat. “My prostě nemocnici
potřebujeme a musíme za ní bojovat. Věřím, že výstavba
za 380 milionů korun, je další důkaz toho, že prostě rych-
novská nemocnice má svoji budoucnost a rozhodně
neskončí,” říká místostarostka Jana Drejslová. 

Jan Dušek

Aktuálně! Vizualizace nového pavilonu
Náklady stavby činí 380 milionu korun, začít by se mělo v roce 2019.



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy, organizace

Nejnovějším baletním představením taneč-
ního oboru ZUŠ RK se po Popelce, Šípkové
Růžence a Pohádce O Marušce stal Vánoční
příběh o Louskáčkovi. Vystoupení se usku-
tečnila ve dnech 28. a 29. 11. 2017 v Pelclově
divadle v Rychnově nad Kněžnou a zúčastni-
lo se ho 114 tanečnic a tanečníků ze ZUŠ.
Celkem pět vyprodaných představení, čtyři

pro školy a jedno večerní pro veřejnost,
svědčí o tom, že vystoupení tanečního
oboru ZUŠ jsou již dlouhodobě zárukou
vysoké kvality. Po třech měsících intenziv-
ních příprav a zkoušek nám tanečnice a
tanečníci všech věkových kategorií předsta-
vili, s jakou láskou, umem a radostí se tanci
věnují. Závěrečný potlesk vestoje byl tak

oceněním nejen žákům tanečního oboru,
ale především jejich vyučujícím pod vede-
ním Lenky Beránkové. A pokud jste se v
listopadu na představení nedostali, můžete
se již teď těšit na dvě reprízy, které se usku-
teční 25. ledna 2018. 

RB, foto: Šárka Hostinská, 
více informací naleznete na www.zusrk.cz, 

Louskáček v Rychnově nad Kněžnou
Malé tanečnice a tanečníky ZUŠ můžete vidět ještě 25. ledna 2018

Rok se s rokem sešel a
kalendář nám ukazuje
počátek roku 2018. Naše
rodinné centrum
Zeměkvítek zakončilo
uplynulý rok dílničkou se
zimní vílou a  vánočním
posezením s pohádko-
vým kvízem, kde si děti
užily dárečky a rodiče si oprášili své znalosti
českých pohádek, které k Vánocům neod-
myslitelně patří. Byl to pohodový podvečer
plný dětského úsměvu. 
Věřím, že ani při našich lednových akcích se
jejich úsměv nevytratí. Kromě pravidelných
herniček obohacených o chvilky pohybu,

tanečky či divadélka vždy
ve středu od 10.00 hod.
do 11.30 hod. chystáme v
pondělí 15.1. od 16.45
hod. dílničku plnou sně-
huláčků a v pondělí 22.1.
od 16.30 hod. do 18.00
hod. malý zeměkvítkov-
ský karneval (v "hopsál-

ku" u zimního stadionu). Kdo by měl zájem
přijít mezi nás, může nás kontaktovat na
tel.731569300 nebo zajít za námi do hernič-
ky. Naše zázemí je v DDM Déčko. Těšíme se
na Vás. Akce se konají za finanční podpory
města Rychnov nad Kněžnou.

Mgr. Miroslava Látalová

Zeměkvítek v novém roce

V úterý 19. prosince umocnil vánoční
atmosféru výborně připravený Velký
vánoční koncert Rychnovského dět-
ského sboru. Před zaplněným sálem
Pelclova divadla vystoupily děti
všech oddělení. Závěr byl korunován
vynikajícím komponovaným pořa-
dem ve spolupráci se žáky literárně
dramatického oboru. 

Text a foto: Vladimír Damašek

Velký vánoční koncert

Za podpory Královéhradeckého kraje a
města Rychnova nad Kněžnou se tanečníci
z rychnovského Déčka v předvánočních
dnech zúčastnili několika tanečních soutěží.
Break dance bojoval v Bitvě o trůn v Hradci
králové a RK Crazy a Mixík navštívili 36. roč-
ník Chrastecké korunky v Chrasti u
Chrudimi. Všem tanečníkům gratulujeme k
velmi dobrým umístěním a děkujeme za
výbornou reprezentaci DDM a města
Rychnova nad Kněžnou.                                 D

Tanečníci z Déčka

9.11.2017 přijel svatý Martin na bílém koni již
popáté na Roveň, aby přivezl dětem vytouže-
ný sníh a přivolal tak zimu. Za doprovodu
písní Sboru z hor a Ohňové show děti z Rovně
prošly průvodem obcí. Svatý Martin za dětmi
přijel na kopec, kam jim přivezl světýlko štěs-
tí a na hory dokonce sníh. Zapálené lampióny
osvítily celou malebnou obec a naladily nás
na nadcházející zimu. Akce se moc vydařila a
již se těšíme na sněhovou pokrývku. 
Velké poděkování všem, kteří se na konání
akce pro děti podíleli.  R

Svatý Martin
již pátý ročník



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Rok se sešel s rokem a je tu malé
ohlédnutí, co se vše povedlo a
kam se nadále budou ubírat naše
kroky ve volnočasových aktivi-
tách. Déčko – DDM je již od roku
2005 zřizováno Městem Rychnov
nad Kněžnou a jako školské zaří-
zení je financováno MŠMT (tak
jako školy a školky).  Hlavním
cílem je vyplňovat volný čas
dětem, mládeži i dospělým. Což
se úspěšně vede! Otevřeli jsme
157 zájmových kroužků, kam se
přihlásilo přes 1400 účastníků. V
loňském roce jsme uspořádali

přes 300 akcí, které navštívilo přes
15 tisíc návštěvníků, z toho 159
akcí bylo o víkendech. O letních
prázdninách jsme uspořádali 8
pobytových a 10 příměstských
táborů, kterými prošlo 466 dětí. To
vše by se neuskutečnilo bez
finanční podpory (Města
Rychnova nad Kněžnou, Králové-
hradeckého kraje, Erasmus+,
Nadačního fondu M. Antla a
našich sponzorů), kdy jsme
napsali 7 projektů a získali jsme
finance na realizaci akcí typu EDS,
Velký karneval, Den dětí, Čertov-
ské dovádění, Čarodějnický slet,
taneční a sportovní soutěže či
výlety do přírody…, kde je snaha,

aby tyto aktivity byly přístupné
všem dětem a děti si je mohly užít.
Držíme tradiční oslavy a svátky
pro naše nejmenší…., ale to vše
by se neuskutečnilo bez skvělé
spolupráce našich interních,
externích i dobrovolných pracov-
níků, kterým patří moc velké
poděkování!  Bez nich by tyto
akce nebylo možné zrealizovat! 
Do budoucna bychom se chtěli
především zaměřit na zkvalitňo-
vání našich akcí a rozvoj meziná-
rodních aktivit. Všem kamarádům,
přátelům, dětem a rodičům,
účastníkům či našim příznivcům
přejeme pohodový rok 2018 plný
skvělých zážitků!                             D

DéČKo Blíží se konec I. pololetí a rádi
bychom upozornili všechny
zájemce, že je opět možnost
přihlásit se do kroužků.
Nabízíme přes sto kroužků pro
děti, mládež i dospělé a rádi při-
vítáme i nové zájemce! 

Déčko poskytuje možnost
aktivně využít volný čas v růz-
ných oblastech – sport, pohyb,
tanec, hudba, výtvarné techni-
ky, přírodověda, technika, jazy-
ky a další. Nabídkový leták a
bližší informace získáte na
recepci Déčka každý pracovní
den od 8.00 do 18.00. Zde se
můžete také přihlásit, popř.
zaplatit příspěvek. 

Další informace, pozvánky,
fotky z kroužků a akcí, novinky a
měsíční přehled akcí najdete na
našich webových stránkách
www.deckoviny.cz a na strán-
kách facebook – deckoviny. 

V lednu vás zveme na taneční
soutěž ve společenských tan-
cích „O Kryštofa a Kryštůfka
2018“, dále na Velký dětský kar-
neval, tentokrát se děti mohou
těšit na téma: „Bylo nebylo…!“,
a také máme připraven bohatý
program pro děti na pololetní a
navazující jarní prázdniny.       D

V sobotu 2. prosince 2017 odpoled-
ne se zámecký park přeměnil v
peklo plné čertů a čertíků a nebe s
krásnými anděly a Mikulášem.
Rychnovské Déčko pořádalo tradiční
Čertovské dovádění. Letošní akce
byla ve znamení světelných a
hudebních efektů a bohatě zdobe-
ných kulis. V nebi Mikuláš rozdával
nadílku všem dětem, které splnily čertovské a anděl-
ské úkoly. Mikulášskou nadílku dostalo 600 dětí a
akce se zúčastnilo takřka 2000 dospělých.
Součástí akce byla také výstava výtvarných prací dětí
ze základních škol z rychnovska, které se zúčastnily

„Čertovské soutěže“. Na tuto výstavu
se návštěvníci mohli podívat v
pekelně osvětleném déčkovském
sklepení, kde bylo vystaveno přes
200 výtvarných prací třídních kolek-
tivů u jednotlivců. Na vítěze soutěže
čekají malé odměny. Čertovské
dovádění by samozřejmě nebylo
možné bez pomoci dobrovolníků. V

tomto roce pomáhalo při akci okolo 100 pomocníků,
kterým velmi děkujeme a ceníme si jejich nasazení
nejen při samotné akci, ale také při její přípravě a úkli-
du. Tato akce proběhla za finanční podpory Města
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckého kraje.   D

Déčko bilancuje uplynulý rok! Co připravujeme
v novém roce?

Čertovské dovádění s Déčkem

„Anděl seděl na obláčku, čáry, máry čaroval,“ tak začí-
ná oblíbené říkadlo dětí z MŠ Klíček. Poslední listopa-
dové pondělní odpoledne byla naše školka plná
usměvavých Andělů, kteří neseděli na obláčku, ale
měli plné ruce práce v tvořivých dílničkách, které nav-
štívily děti se svým doprovodem. Zpěvem písní se
zimní a vánoční tématikou děti z pěveckého sboru
„Cvrčci“ zahájily 5.ročník „Andělského zvonění“.

Pod rukama malých návštěvníků vznikaly stro-
mečky, rybičky, ovečky…“ Bílou polevou a cukrář-
skými kuličkami, hvězdičkami si děti zdobily i perníkové andílky a poradily si i s vizovickým
těstem, které tvarovaly do nejrůznějších podob. Děti si prošly i osvětlenou cestičkou k bet-
lému a obohatily ho o svoji ručně zhotovenou ovečku nebo stromeček. Po dobře vykona-
né práci čekalo všechny přítomné pohoštění a každý mlsný jazýček si přišel na své. Dobroty
připravily nejen paní kuchařky a paní učitelky, ale i šikovné maminky a babičky.        
Pohodové odpoledne plné adventní atmosféry bylo zakončeno vánoční koledou, při které

zářil svými barevnými světýlky náš krásný vánoční strom. Největší odměnou pro nás byly
spokojené děti, které si svoje výrobky s radostí a i trochou pýchy odnášely domů. Děkujeme
vřele všem, kteří se podíleli na realizaci této zdařilé tradiční akce.

Šťastný rok 2018 a pevné zdraví všem přeje za kolektiv MŠ Klíček  M. Brandejsová 

Andělské zvonění v Klíčku ��������	
����	�	��������	
�����	
������	���	��������	

����������	��� 

                                              
��� !	"#�	$%�&	'(	'"()*% +,-*	./01 %.!),-*	"�23(4!-*	

	
 

��������	
 

�5�	��5�65�7��	��56�	
 

																�
			���5�					89:		8:	9;8�		�0	��;;	<:	=	8��>;	<:�

 
 

				������
��?	
	

• �� �@#!2'�%	����	&)<+�.	+!0	�+1$+�A	
• ��-(+'�B<�	�8��	��'2( ()	+!0	�# *),	
• C('�D)<	4#!23,	8>���	&)<+�.	+!0	�+1$+�A	
• �.!'*+&	>�;	

		
				� 	 			EF#:	�!+!	GA�'�.%																�H�	�>�	9;>	
		 																																												I9�	H�8	H>8	
																		EF#:	�A0-* !	J#!+0(K'�.%									�H�	�>�	�H�	
	 							EF#:	E�+*�!	C!"��.%	 	 				�H�	>9>	L8�	
	

	 	 	 	 	 	 	

Doporučení 
SPC nebo PPP 
je nutné!
Telefon:
494 534 203



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Tak přesně v tomto
duchu u nás proběhly
uplynulé týdny.  Začali
jsme 5. ročníkem soutěže

ve zpěvu anglických písní Golden
Cockatoo a pokračovali Dnem bez
rozvrhu. Družinové děti nás rozve-
selily koledou Barborek,  deváťáci
postrašili Mikulášskou nadílkou.
Pak už nastal čas každoročního
Vánočního  jarmarku.  Na jeho pří-
pravě a průběhu se významně
podíleli i rodiče a patří jim za to
naše velké poděkování. Příjemnou
tečkou pak byla návštěva našich
žáků u seniorů – zpestřili jim před-
vánoční období kulturním vystou-
pením i drobnými dárečky. Radost
byla oboustranná…
Ať máme hodně důvodů k veselí
i letos!    

školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Radujme se, veselme se

Vážení a milí, 
uplynulý rok nám již nedává možnost  změn, 
ale může nám poskytnout návod kam napřít síly 
do budoucna. Začněme nový rok ve zdraví a naději.

Mgr. Milan Kotek ř.š.

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy

Kalendářní rok 2017
dospěl ke svému
závěru. Ve škole byl
měsíc prosinec nabit
událostmi v duchu

tradic – pekly se perníčky i cukroví,
připravovaly se besídky, sportovní
akce a žáci navštívili řadu výstav
i koncertů.

Nejvýraznější událostí pro nás bylo
udílení Ceny Jaroslava Heyrovského
za úspěšná řešení olympiád a přínos
vědě. Z 11 laureátů byla jen jedna

řešitelka žákyní základní školy, a to
naše bývalá výborná žákyně Veronika
Marvanová, vítězka národního kola
olympiády v českém jazyce. Dnes již
studuje na Gymnáziu v Ústí nad
Orlicí. Velké poděkování patří paní
učitelce Ivaně Frýzkové, která ji při-
pravovala a vedla. Děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy!

Po Vánocích nás čeká spousta práce,
uzavírání prvního pololetí a oblíbený
Den plný her. Úspěšný rok 2018!

Mgr. Radka Polívková, 
ředitelka ZŠ RK Masarykova

Vykročme do roku 2018!

                                   

ZŠ MASARYKOVA

Laureáti Ceny Jaroslava Heyrovského 2017 (Veronika Marvanová zcela vpravo).

Golden Cockatoo: Vítězové v kategorii I. stupeň Barbora Vítková
a Julie Vaňková ze 4.A s písní If Only.

Vánoční jarmark se letos opět vydařil.                Foto: M.Hofmann

Golden Cockatoo: Druhý v pořadí II. stupně Vojta Plachetka
z 6.A s písní Me, Myself and I, a vítězná Veronika Ročková z 9.C,
která si připravila píseň Thank You For The Music.



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sTalo se
návšTĚva školY v dobřaneCh - v pondělí
4. prosince vyrazili Martin Pohl, Joska Hovad a
Rosťa Majer do ZŠ a MŠ Trivium Plus v
Dobřanech. Stejně jako na několika předchozích
akcích v jiných školách si i zde děti otestovaly
svou fyzičku a pohybové dovednosti, viděli
ukázky bojového umění aikido a něco si z něj
samy vyzkoušely. Naučily se také základní pravi-
dla klubu SHIN-KYO – trénuj každý den – nikdy
na nikoho neútoč – sněz všechnu svoji zeleninu
– poslouchej rodiče, učitele a trenéry. 
mikulášskÝ TrÉnink - Mikuláš, čerti a andělé
se nevyhýbají ani našemu klubu, jak se v prvním
prosincovém týdnu na vlastní kůži přesvědčili
účastníci tréninků sportovní přípravky a karate. 
vánoČní veČírek pro členy klubu, jejich přá-

tele a rodiny se konal v pátek 15. prosin-
ce. Tradiční akce nabírá na popularitě,
letos se zúčastnili i členové spřátele-
ných klubů z Litoměřic a Jablonce nad
Nisou. Přítomní se mimo jiného stali
svědky neobyčejné jam session čtyř
vynikajících hudebníků. 
ZkouškY na žákovské technické stup-
ně v karate (tzv. barevné pásky) proběhly ve stře-
du 20. prosince. Ti, kdo se snažili a od září tvrdě
trénovali, si pod stromeček nadělili nový pásek.

v novÉm roCe
přideJTe se k nám, ať se vaše novoroční před-
sevzetí nestanou po prvním týdnu minulostí.
Pojďte na sobě pracovat na kondiČní
TrÉnink, kondiČní boX a aikido.

Netrénujeme proto, aby nám někdo tleskal
nebo nás obdivoval. Není tu žádné publikum.
Jediné, co se počítá, jsou minuty, hodiny a měsí-
ce vytrvalé práce a cvičení. To jediné přináší sku-
tečné výsledky.                                                             Tk

shin-kYo přeje všem čtenářům
rychnovského zpravodaje hodně štěstí,

zdraví, radosti a dobré kondice v roce 2018.

Mikulášský trénink v SHIN-KYO. 

V sobotu 25.11.2017 od 16:00 upořádalo  v
Pelclově divadle Mateřské centrum Jája tra-
diční Velký karneval, tentorkát na téma Les.
Na parketu jsme mohli zahlédnout krásné
masky trpaslíků, víl, zvířátek, včeliček a
mnoho dalších.
Karneval zahájilo vystoupení dětí z mateřské
školy Čtyřlístek, vystoupení mažoretek
Marlen a dětiček z MC Jája pod vedením A.
Karáskové.  Karnevalem nás provázely stu-
dentky Veronika a Eliška, v maskách krás-
ných víl.  Mezi písničkami na děti čekaly sou-
těže - například lezení tunelem, kreslení,
házení na cíl  a jiné. Do soutěží se ochotně
zapojili i rodiče. Na děti vždy čekala odměna,
bonbonky, pexeso, omalovánky. Účast
téměř 300 návštěvníků svědčí o tom, že náš
Velký karneval patří k oblíbeným akcím.
Děkujeme všem našim příznivcům MC Jája a
doufáme, že se za rok opět sejdeme.  
Tímto bychom též chtěli poděkovat našim
sponzorům, bez kterých by se tato oblíbená
akce nemohla konat:  Potraviny Krejčík,

Pekárna Lično, ČMSS, Zaměstnanecká pojiš-
ťovna Škoda a samozřejmě našim aktivním
maminkám. K poslechu nám hrál pan Franc.
Těšíme se na Vás na našich dalších akcích.
Akce se konala za podpory Města Rychnova
nad Kněžnou a KÚ Královéhradeckého kraje.

mikulášská besídka 
V pátek 1.12.2017 Mateřské centrum Jája
navštívil Mikuláš, dva andělé a dva čerti. Na
dětech byly vidět obavy z toho, co se vlastně
bude dít. Mikuláš k dětem promluvil, čerti
řinčeli řetězy a hledali, koho by nacpali do
pytle. Naštěstí dva hodní andělé děti utěšo-
vali. Děti postupně chodily před Mikuláše a
zpovídaly se ze svých hříchů. Když zazpívaly
nebo řekly básničku a slíbily, že se polepší,
tak dostaly balíček se sladkostmi. Nakonec
se všechny mohly vyfotit. Jelikož máme v
mateřském centru hodné děti, čerti odešli s
prázdným pytlem.

m.mizerová mC Jája                               

Karneval MC Jája
zprávy

TruhlářsTví pod budínem

Déčko se letos poprvé zapojilo do projektu
Evropská výměna vánočních ozdob, jejímž koordi-
nátorem je Informační středisko Europe Direct
Hradec Králové. Jedná se o kulturní výměnu, kdy
děti ze ZŠ vytváří vánoční ozdoby a posílají je do
30 škol různých zemí Evropy. Na oplátku jich také
30 dostanou. Současně vytváří brožurku s infor-
macemi, jak slaví Vánoce ve své zemi. Děti zá-
bavnou formou poznají blíže kulturu ostatních
zemí. Letos jsme se dozvěděli např. kdo nosí
dětem dárky ve Švédsku, proč jedí Španělé 12 kuli-
ček hroznového vína o půlnoci na Silvestra, jak se
liší Vánoce v Řecku a mnoho dalších zajímavostí.
Vánoční ozdoby jste si mohli prohlédnout na
výstavě v Déčku. Ozdoby byly opravdu různorodé.

Evropská výměna 
vánočních ozdob



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Od listopadu do prosince probíhala Mistrovství ČR
postupně v kategorii U17, U15 a U13. Na každém měl
Rychnov své zastoupení. Celkem 14 hráčů si zahrálo
na tomto nejdůležitějším turnaji roku 2017. 
Nejúspěšnější mistrovství bylo
v kategorii U13 v Liberci, kde si
naši hráči Petra Maixnerová a
Pavel Maňásek zahráli všechny
finálové zápasy a přivezli titul
mistra ČR pro Petru ve dvouhře
žen a spolu s Pavlem titul mistra
ČR ve smíšené čtyřhře. Krom
toho Petra spolu s Justýnou
Muchovou vybojovaly i stříbro
ve čtyřhře žen a Pavel spolu se
svým spoluhráčem Robinem
Tancerem z Českého Krumlova
stříbro ve čtyřhře mužů. Ani nej-
mladší Natálie Soukupová se na
mistrovství neztratila, když
uhrála první kolo ve dvouhře a
nasbírala spoustu zkušeností,
které může zúročit na příštím

mistrovství.
V kategorii U17 v Praze nás
reprezentovali Jan Blažek a
Ondřej Kalina. První z nich si při-
vezl umístění 5.-8. ve smíšené
čtyřhře. V kategorii U15 jsme
měli nejpočetnější skupinu ze
všech klubů. Celkem 8 hráčů
Ondřej Kalina, Ondřej Viesner,
Martin Holubář, Daniel Ret,
Pavel Maňásek, Petra
Maixnerová, Justýna Muchová a
Eliška Šalomounová vycestova-
lo do Brna. Nejúspěšnějším hrá-
čem výpravy se stal Pavel
Maňásek, který si přivezl 2x
umístění 5.-8.  a to ve čtyřhře
mužů a ve smíšené čtyřhře s
Justýnou Muchovou.

Dva tituly mistra ČR pro rychnovský badminton

Hráči Badminton Rychnov nad
Kněžnou, z.s. Petra Maixnerová,
Justýna Muchová, Natálie
Soukupová a Pavel Maňásek se
v letošním roce účastnili mnoha
zahraničních turnajů a přivezli
několik zlatých, stříbrných i
bronzových medailí z Německa,
Holandska, Belgie, Chorvatska,

Slovinska, Švédska. Petra,
Justýna a Pavel reprezentovali
ČR na mezinárodním turnaji
družstev v Maďarsku, kde obsa-
dili 3. místo v konkurenci evrop-
ských výběrů.

Pavel Maňásek, 
trenér Badminton 

Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Srdečně zdravíme všechny čte-
náře v novém roce. Rok předchozí
se bude teprve rekapitulovat, ale
už dnes víme, že celková návštěv-
nost opět poskočila vzhůru.
Připomeňme si, co se díky přízni-
vé finanční situaci v bazénu
událo v roce 2017. Vyměnily se
všechny tlačítkové baterie ve spr-
chách, zakoupily se podložky na
sezení do páry, nové krásné
vánoční osvětlení a došlo k celko-

vé renovaci a doplnění kamerové-
ho systému. Dokoupily se některé
elektrospotřebiče, které již
dosloužily jako např. vysavač,
sekačka na trávu, digitální hodiny
na plavčíkárnu, chladící skříň či
mikrovlnná trouba. Největší akcí
roku 2017 však byla rozsáhlá
úprava relaxační zóny v I. patře.
Oddělila se intimní zóna čipovými
dveřmi, čímž došlo k tolik žádané-
mu snížení ruchu z hlavní bazéno-
vé haly a omezení rušivých prů-
chodů zvídavých návštěvníků.
Přesunula se infrasauna, zvětšila
potírna, vyhradil prostor jen pro
masáže a vybudovala se nová

odpočinková místnost -
Himálajská solná odpočívárna,
která návštěvníkům nabízí zdraví
prospěšné solné klima.

Pokud bude i následující rok
úspěšný, věnujeme opět pozor-
nost dalšímu zkvalitňování posky-
tovaných služeb. Plánujeme
například: přebudování tropické-
ho deště a další designové úpravy
v relaxační zóně. Mezi nimi i ino-
vaci vybavení venkovní terasy u
sauny. V neposlední řadě se při-
pravuje změna odbavovacího
systému, od čehož si slibujeme
větší transparentnost všech účet-
ních operací a eliminaci součas-

ných potíží.  
I v tomto roce budeme organi-

zovat osvědčené akce, jako je
Plavání se ZPŠ, seniorské středy,
různé plavecké závody, aquafit-
ness, pravidelné masáže, dobíjecí
akce či prodloužené plavání. A
určitě představíme opět i něco
nového. Těšíme se na Vaši návště-
vu, zaměstnanci PBRK.

více na www.bazenrk.cz

PF 2018
Všem návštěvníkům 
a partnerům bazénu 

přejeme mnoho zdraví, štěstí
a úspěchů v novém roce.

V roce 2017 návštěvnost opět poskočila vzhůru
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

V pátek 1.12. se uskutečnil v hale Romana
Šebrleho již 28. ročník tradičního
Mikulášského házení, které uspořádal bas-
ketbalový klub TJ Spartak Rychnov nad
Kněžnou. Stejně jako v minulých letech byla
soutěž vypsána pro více věkových kategorií
a zúčastnili se jí jak registrovaní hráči klubu,
tak i příchozí. Každý z účastníků měl dvacet
pokusů.  Přihlášeno bylo nakonec 51 soutě-

žících, většina z kategorie děti příchozí (cel-
kem 22 dětí – 11 chlapců a 11 dívek).
Nejlepší soutěží byli odměněni věcnými
cenami, které jim předal předseda klubu
JUDr. Miroslav Hofmann. 
Výsledky - muži registrovaní: 1. Lédr. M.
2. Mantlík J., Novák Z. st., Kadeti U17:
1. Kodytek M., 2. Brandejs V., 3. Horák J.,
Přípravka a žáci: 1. Moravec J., 2. Novák M.,

3. Markov Š., Muži příchozí: 1. Červinka D.,
Forejtek M., Jurista T., Ženy příchozí:
1. Mantlíková P., 2. Ehlová E., 3. Rathouská H.
Děti příchozí: všechny děti byly odměněny. 
Basketbalový klub děkuje všem sponzorům,
kteří dodali věcné ceny. V případě, že bude
v roce 2018 volná hala Romana Šebrleho,
uskuteční se v pátek 7.12.2018 další
Mikulášské házení.                                          VF

Mikulášské házení 2017



zprávy z radnice

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 27 k Pojistné smlouvě č. 1508148531 na připojištění
betlémů (exponáty na výstavě „Betlémy z kraje Orlických hor“) se společností Generali
Pojišťovna a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Bělehradská 299/132, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM ruší usnesení RM č. 492/2017 ze dne 23.10.2017, kterým bylo schváleno Nařízení
města č. 4/2017 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích
v Rychnově nad Kněžnou a schvaluje nové znění Nařízení města č. 4/2017 o stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou, dle při-
loženého materiálu, a to s účinností dnem 01.01.2018 a schvaluje Ceník časově omezeného
stání a časově neomezeného abonentního a rezidentního stání silničních motorových vozidel
na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou, a to s účinností dnem 01.01.2018.
n RM schvaluje Obchodní smlouvu – Ticket Restaurant Card o dodání a provozu elektronic-
kých poukázek na stravování na kartě Ticket restaurant card se společností Edenred CZ s.r.o., se
sídlem Praha 1, Na Poříčí 1076/5, IČO 24745391.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 83/2016 ze dne 12.12.2016 a usnesení RM č. 624/2016 ze dne 19.12.2016, poskyt-
nutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM doporučuje uzavření Smlouvy o vedení účetnictví mezi příspěvkovou organizací Dům
dětí a mládeže, se sídlem Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88 a společností Účetnictví Města
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Staré náměstí 68.
n RM vzala na vědomí dopis od Ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího odboru dopravy a silniční-
ho hospodářství, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměs-
tí 1245 ohledně „Posouzení navrhovaného řešení Terminálu hromadné dopravy u železniční
stanice v Rychnově n. Kn.“ a ukládá starostovi odpovědět do konce roku 2017 Ing. Jurčekovi,
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje, že město Rychnov nad Kněžnou je připraveno po dokončení rekonstrukce mostu silnice
I/14 k přesunu s tím, že rozhodnutí je na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2017 „VOLEJBALOVÉMU DRUŽSTVU DÍVEK“ ze
Základní školy Rychnov n. Kn., Javornická 1596, Rychnov n. Kn. za úspěšnou reprezentaci základ-
ní školy a města Rychnova nad Kněžnou na republikovém finále Sportovní ligy základních škol o
Pohár ministryně školství, ve kterém skončily na 4. místě z 936 družstev z celé České republiky.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu „VOLEJBALOVÉMU
DRUŽSTVU DÍVEK“ ze Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2017 Adamu Petrů za vítězství v 15 závodech a v
celorepublikových tabulkách za rok 2017 drží 1. nejrychlejší čas na 200 prsa, 4. na 100 prsa.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému Adamu Petrů.
n RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce spojené se smlouvou o úpravě práv 
a povinností při bezplatném spoluužívání sportovního areálu s travnatým hřištěm v Rychnově
nad Kněžnou vypůjčiteli FC Spartak Rychnov nad Kněžnou, z.s. se sídlem Rychnov n. Kn.,
U Stadionu 143. Dodatek řeší prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2020.
n RM neschvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 21.07.2011 na prostory 
v čp. 1492, Panská ul. v  Rychnově n. Kn., Společenské centrum -  fitcentrum a masérna.
n RM  schvaluje odkoupení kabelového vedení NN, které je uloženo mezi trafostanicí
RK_0876 a objekty ve vlastnictví města od vlastníka spol. ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín. Předmětem koupě bude 5 ks kabelového vedení AYKY 3x240+120 mm² a
AYKY 3x120+70 mm²  připojených v rozvaděči NN uvedené trafostanice, kterými jsou napojeny
na elektrickou energii objekty školní jídelny, základní školy a mateřské školy. Kabelové vedení v
celkové délce 347 m je umístěno na pozemcích p. č. 938/1, 938/2, 938/5, 938/7, 938/8, 939,
940/1 a 940/5 vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Cena za kabelové vedení NN je stanovena dle znalecké-
ho posudku v hodnotě 48.230,00 Kč bez DPH, do celkové ceny jsou započítány náklady za vyho-
tovení znaleckého posudku a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření servisní smlouvy na poskytování servisu na zařízení technologie vod-
ního prvku – fontán na pěší zóně v ul. Havlíčkova, RK se společností KTS-AME s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Karla Čapka 60 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 511/1, 512, 606/1,
634/4, 634/12, 689/1, 774/2, 847/7, 3009/1, 3020, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 3052/1
v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín,
spočívající v právu umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení distribuční soustavy č.
„IE-12-2005414/VB/1 Rychnov n.Kn. Nad Zvonicí, I. etapa-rek“. Věcné břemeno bude zřízeno za
úplatu 105.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elek-
trických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN v rámci realizace stavby „ZTV
velká Láň – Rychnov nad Kněžnou“ se společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Děčín a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení v rámci realizace stavby „čerpací šachta kanalizace Lipovka“ k distribuční sou-
stavě do napěťové hladiny NN se společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín

a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017-MT-57 na realizaci stavby zakáz-
ku „Ulice Svobody, Rychnov n.Kn.“ se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, Kostelec
n. Orl., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Rychnov nad Kněžnou – výsprava
výtluků na místních komunikacích v ulici 5. května, Vycpálkova, Kaštany a SNP, Strojnická“ se
společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Rychnov nad Kněžnou – oprava odvod-
nění, kanalizace a poklopů inženýrských sítí v  ul. Hrdinů odboje, Balbínova, B. Němcové“ se
společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o daru poskytnutém Městu Rychnov nad Kněžnou (obdaro-
vaný) ze strany Společenství vlastníků bytových jednotek 1323, se sídlem Janáčkova 1323,
Rychnov n. Kn. (dárce) na úhradu části nákladů vynaložených na stavbu Kontejnerového stání na
p.p.č. 634/47 v k.ú. Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o daru poskytnutém Městu Rychnov nad Kněžnou (obdaro-
vaný) ze strany Společenství vlastníků bytových jednotek 1322, se sídlem Janáčkova 1322,
Rychnov n. Kn. (dárce) na úhradu části nákladů vynaložených na stavbu Kontejnerového stání na
p.p.č. 634/47 v k.ú. Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení přijetí darem stavby bez čp/če, technická
vybavenost, která stojí na p.p.č. 3406, včetně technologie, a p.p.č. 3406, vše v k.ú. Rychnov n.
Kn. z vlastnictví společnosti Horal, akciová společnost, Hláska, se sídlem Hláska 1, Liberk, do
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. 
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Kongresové centrum ILF a.s., se sídlem Pařížská
67/11, Praha 1 o vydání souhlasu s umístěním stavby „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě
napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ a schvaluje
1. souhlas s umístěním stavby „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových
komunikací Rychnov n. Kn.“ na částech pozemků ve vlastnictví města Rychnova n. Kn. p.č. 3126,
p.č. 3140, p.č. 3141, p.č. 3146, p.č. 3147 a p.č. 3163 v k.ú. Litohrady, dle projektové dokumenta-
ce k územnímu řízení k akci „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komu-
nikací Rychnov nad Kněžnou“, datum 08/2017, ve znění změny 02 Úprava v souvislosti s poža-
davkem na prověření Z paprsku a napojení účelové komunikace k FVE obalovými křivkami návě-
sové soupravy, vypracované společností Atelier PROMIKA, s.r.o., Muchova 9/223, Praha 6.
Konkrétní podmínky pro tuto stavbu, podmiňující souhlas města Rychnova n. Kn., budou uve-
deny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí k územnímu řízení, vedenému pro tuto stavbu.
2.souhlas města Rychnova n. Kn. jako vlastníka p.p.č. 3141, p.p.č. 3146 a p.p.č. 3147 v k.ú. Litohrady
s vynětím půdy ze ZPF pro potřebu akce „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových
komunikací Rychnov n. Kn.“, kde investorem bude společnost Kongresové centrum ILF a.s. 
n RM vzala na vědomí usnesení z jednání výboru pro volnočasové aktivity konaného dne
01.11.2017 s tím, že by si jednotliví představitelé spolků a sportovních klubů měli hodiny
domlouvat sami a vedení města by nemělo přebírat zodpovědnost za harmonogram využití
jednotlivých tělocvičen ve městě Rychnov nad Kněžnou.
n RM  vzala na vědomí písemný materiál „Návrh možných principů řešení spolupráce AQUA
SERVIS, a.s. s městem Rychnov nad Kněžnou po roce 2020“ předložený společností AQUA SERVIS,
a.s., Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094 a odkládá písemný materiál „Návrh možných principů
řešení spolupráce AQUA SERVIS, a.s. s městem Rychnov nad Kněžnou po roce 2020“ předložený
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, protože nechce
jakýmkoliv způsobem zavazovat rozhodování budoucí Rady města Rychnov nad Kněžnou respek-
tive Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou, které vzniknou po komunálních volbách v roce
2018 a ukládá starostovi města vypracovat písemnou odpověď k výše uvedenému.
Ing. Jan Skořepa                                                                                                   Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                              místostarostka 

n RM vzala na vědomí zápis z jednání ze dne 30.11.2017, které bylo svoláno na základě při-
jatého usnesení RM č. 561/2017 ze dne 06.11.2017 k řešení oprávněnosti výzvy společnosti
STATING s.r.o., Hradec Králové k úhradě vícenákladů z titulu nuceného prodloužení realizace
stavby „Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb města Rychnov nad
Kněžnou“ za účasti starosty města Ing. Jana Skořepy a ředitelky společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Rychnov n. Kn. Bc. Hany Skořepové (za objednatele), jed-
natele společnosti STATING s.r.o., Hradec Králové Ing. Pavla Hurycha (za zhotovitele) a právní-
ho zástupce města JUDr. Miloslava Tuzara a schvaluje
1. závěry uvedené v zápisu z jednání ze dne 30.11.2017 k řešení oprávněnosti výzvy společnos-
ti STATING s.r.o., Hradec Králové k úhradě vícenákladů z titulu nuceného prodloužení realizace
stavby „Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb města Rychnov nad Kněžnou“.
2. na základě výše uvedeného zápisu ze dne 30.11.2017 uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby „Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb města Rychnov
nad Kněžnou“ se společností STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a na
prodloužení termínu dokončení díla o jeden měsíc.

a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení rozpočet města Rychnov nad Kněžnou na
rok 2018, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení střednědobý výhled rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou na roky 2019 a 2020, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2018“, dle
předloženého návrhu. 3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou
pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
n RM jmenuje s účinností od 01.01.2018 do funkce vedoucího Odboru správních činností a
živnostenský úřad Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou paní Ing. Helenu Podolskou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 26 ke Smlouvě č. SWR/97/138 ze dne 16.10.1997 se
společností VERA spol. s r.o., se sídlem Praha 6 -Vokovice,  Lužná 2,  IČO 62587978, k programo-
vému vybavení VERA Radnice a technické podpoře, dle předloženého návrhu a  pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení Dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu mateřská škola, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn. s Obcí
Lupenice, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2017, kterou se
stanoví školské obvody mateřských škol a část společného školského obvodu mateřské školy s
účinností od 15. dne po dni jejího vyhlášení. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení Dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu základní škola, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596 s Obcí Lupenice, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2017, kterou se
stanoví školské obvody základních škol a část společného školského obvodu základní školy s
účinností od 15. dne po dni jejího vyhlášení. 
n RM schvaluje povolení vjezdu do městských lesů v majetku města Rychnov n. Kn. pro členy
Mysliveckého sdružení Včelný z.s., Rychnov n. Kn. pro rok 2018 uvedené v žádosti Mysliveckého sdru-
žení Včelný z.s. ze dne 24.11.2017 s podmínkou vydání povolení pro člena pouze na jedno vozidlo.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti FORCORP GROUP spol. s r.o., se sídlem Hamerská
812, Olomouc ze dne 23.11.2017 o navýšení ceny za služby – úklidové práce v budovách města
o 9,99 % od 01.01.2018 a schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na poskytování úkli-
dových prací ze dne 23.03.2015 se společností FORCORP GROUP spol. s r.o., se sídlem Hamerská
812, Olomouc, kterým se navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úklidové služby o 9,99 % v
budově Městského úřadu v Havlíčkově ulici čp. 136 v Rychnově n. Kn. s účinností od 01.01.2018.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 3052/1, 3035, 3036
a 3037 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická
874/8, Děčín, spočívající v právu umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení distri-
buční soustavy č. „IE-12-2006111, Rychnov n. K., 5. května-rek. NN za kNN“. Věcné břemeno
bude zřízeno za úplatu 20.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a vlastní Smlouvy o zřízení věcného břemene.
n RM schvaluje cenu stočného pro rok 2018 – kanalizace bez napojení na ČOV v lokalitách
Dlouhá Ves, Roveň, dle předložené kalkulace nákladů.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zjed-
nodušeného podlimitního řízení s názvem „Výměna výtahů v bytovém domě č.p. 1453, ulice Mírová,
Rychnov n. Kn.“ vítězem poptávkového řízení firmu LIFTMONT CZ s.r.o., se sídlem Šternberk, Nádražní
2459/35, IČO 26845687 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje výpověď Poradenské a příkazní smlouvy ze dne 12.09.2017 firmě ECONOMY
RATING a.s., se sídlem Brno, Lidická 28, na zpracování žádosti pro účel podání žádosti o finanč-
ní podporu projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí – specifický cíl 1.3. Zajistit
povodňovou ochranu intravilánu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce kaple u hotelu
Studánka“ s firmou Ing. Václav Hynek, se sídlem Opočno, Severní 655 z důvodu změny doby plně-
ní díla, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Chodník A. Provazníka u BD čp. 1233,
Rychnov nad Kněžnou“ s firmou KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM vzala na vědomí informaci starosty města k zápisu z jednání pověřených zástupců vlastníků
infrastrukturního majetku a zástupců společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. ze dne 22.06.2017
a ze dne 29.11.2017 k cenám vody pitné a vody odkanalizované na rok 2017 a rok 2018 a schvaluje 
1. rekalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2017 z důvody změny struktury nákladových
položek, dle předložené rekalkulace nákladů. 
2. kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2018, dle předložené kalkulace nákladů. 
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Mandátní smlouvy číslo 203-07-028 ze dne
31.10.2007 a Dohody o součinnosti smíšených hlídek ze dne 10.02.2009 se společností City Parking
Group s.r.o., se sídlem Praha 3, Žižkov, Malešická 2679/49 k městskému parkovacímu systému ke dni
31.12.2017, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
Ing. Jan Skořepa JUDr. Milan Novák
starosta radní 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 04.12.2017

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.11.2017



LEDEN 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

Nejtemnìjší hodina
drama/historický/váleèný/VB 2017/125 min - CZ titulky
Winston Churchill na poèátku 2. svìtové války musí 
uèinit zásadní rozhodnutí.

Zmenšování
drama/komedie/sci-fi/USA 2017/135 min - CZ titulky

16. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

17. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Coco
animovaný/USA 2017/109 min - CZ dabing

uznávaným hudebníkem jako je jeho idol, Ernesto de la 
Cruz. Kam ho jeho touha pøivede...

20. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

zoufalé vìci
komedie/Èesko 2018/ 83 min

18. ètvrtek
19. pátek
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

31. støeda
v 19.30 hodin

Nevhodný
do 12 let!

Vstupné: 130 Kè

  

Paddington 2
- CZ dabing

ke 100. narozeninám pro tetu Lucy ukraden...
  9. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

13. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Bajkeøi
komedie/Èesko 2017/ 95 min

svìt, kde jsou opravdové dívky...  

20. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 90 Kè  

Kvarteto
komedie/Èesko 2017/ 93 min

23. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

Špindl 
komedie/romantický/Èesko 2017/98 min 

23. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

25. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

za Ebbingem
krimi/drama/komedie/USA 2017/115 min - CZ titulky

drama/krimi/nysteriózní/thriller/USA 2017 - CZ titulky

Paula Gettyho, aby zaplatil výkupné.

  6. pátek
v 19.30 hodin

Vstupné: 140 Kè  

Jumanji: 

- CZ dabing

se hrou, o které nikdy pøedtím neslyšeli - zvanou 

Kvarteto
komedie/Èesko 2017/ 93 min

  3. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 100 Kè  

Špindl
komedie/romantický/rodinný/Èesko 2017/ 98 min

na dámskou jízdu v celoveèerní zimní komedii...

  4. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

21. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Po strništi bos
drama/váleèný/Èesko 2017/111 min 

Svìrákových.

21. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

 5. pátek
v 19.30 hodin
 6. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

pohádka/Èesko 2018/ 90 min
.

kotel s høíšnou duší...

13. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Star Wars: 

- CZ dabing

prastará tajemství Síly...

akèní/htriller/sci-fi/USA 2018 - CZ titulky
Poslední a nejnebezpeènìjší mise do legendárního 
Posledního mìsta, labyrintu...

 2. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

Zahradnictví: 

Nápadník
komedie/Èesko/Slovensko 2017/113 min

  9. úterý
v 19.30 hodin

Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

Insidious: 
Poslední klíè
drama/horor/mysteriózní/USA/Kanada 2018 - CZ titulky
Ètvrtá èást kultovní hororové série Insidious odhalí 
záhadnou minulost...

11. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 150 Kè  

Motörhead: 
Clean Your Clock (koncert)

Špindl
komedie/romantický/rodinný/Èesko 2017/ 98 min
Nevhodný do 12 let!

Ferdinand
animovaný/rodinný/USA 2017/ 99 min - CZ dabing

leè trochu nešikovné stvoøení.

14. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Nejvìtší showman

10. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

14. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  
pohádka/Èesko 2018/ 90 min

.

pohádka/Èesko 2017/ 90 min

v malé vesnièce Lukov, kde zaènou pátrat po hradním 
pokladu a povìsti s ním spojené.

27. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

zoufalé vìci
komedie/Èesko 2018/ 83 min

28. nedìle
30. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  12/2017
Čertovina Hlinska peklo nebi
pět pater zadkopleskem řiťopichem

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 1/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 21. ledna 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 12/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 58

Tentokrát byli vylosováni: 1. Jaroslav Tobolka, Na Drahách
831, Rychnov n. Kn., 2. Věra Eliášová, Balbínova 253, Rychnov n.
Kn., 3. Zdeněk Janouš, Svatohavelská 104, Rychnov n. Kn. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

v Arménii. – 8. DRUHÁ TAJENKA; kus nábytku. – 9. Hliníková slitina; škrabka
u pluhu. – 10. Zolův román; rybářská síť; Zoologická zahrada. – 11.
Paznechtník; mládě lesního ptáka. – 12. Zastarale „šťáva“; rybí delikatesa. –
13. Značka cigaret; Velký Lipský orchestr (zkr.); Oblastní bezpečnostní služ-
ba (zkr.); básnická číslovka. – 14. Thajské platidlo; podnik v Brně; naše zpě-
vačka z 60. let minulého století (Jana). – 15. Kuželosečka; ptačí citoslovce;
Evropanka. – 16. PRVNÍ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: D – RAPE, G – ATT, FLOTA, I – IASON, KOPIC, J – BERU, K – STKT, 
N – OERE, 5 – KAKI, 7 – AZA, 9 – ALADAR, 13 – SMART, 14 – LIK.

Vladimír Čihák

Pro tentokrát musíte obrátit svoji pozornost k našim severním sousedům,
neboť … (PRVNÍ TAJENKA) je v Polsku. Musíte se vydat až do Malopolska, kde
zámek najdete a budete se moci také obdivovat krásám Haličské krajiny. Zámek
v 19. století nabízel vymoženosti jako splachovací záchody, teplovzdušné tope-
ní či dokonce i … (DRUHÁ TAJENKA). I dnes má zámek co nabídnout. Při jeho
prohlídce uvidíte sbírku … (TŘETÍ TAJENKA), původní nábytek a v bývalé konír-
ně budete moci navštívit muzeum … (ČTVRTÁ TAJENKA) a nejrozsáhlejší sbír-
kou … (PÁTÁ TAJENKA) v celém Polsku.
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Pádová otázka; část žaludku přežvýkavců. – B. Základní číslovka
(slovensky); příjemná. – C. Tyčky; ruské mužské jméno. – D. Ocas; druh tabáku. – E.
Jeden z prstů; tropická step; smutek. – F. Druh fotografické vývojky; hernie; druh
koberce. – G. Značka žvýkaček; kambodžské platidlo; staročeské vztažné zájmeno;
loďstvo. – H. Autobazar u Hradce Králové; iniciály skladatele Dvořáka; jméno prezi-
denta Zápotockého. – I. Vůdce Argonautů; Oblastní letní hry (zkr.); město v SRN; fot-
balista Plzně. – J. Ticho; jihoamerické pohoří; plemeno; africký kmen v Zaire. – K. Řeka
ve Švýcarsku; město ve Francii; nádoba u studny; typové označení krkového spínače
(zkr.). – L. Druh ničivého větru; SPZ Trnavy; z rána. – M. ČTVRTÁ TAJENKA; PÁTÁ TAJEN-
KA. – N. Bezbarvá tekutina; popěvek; platidlo Švédska.
SVISLE: 1. Guma. – 2. Omakat; název značky poloměru; Mohamedánský bůh. – 3.
Hod; těžký kov; tekutý lék. – 4. TŘETÍ TAJENKA; šachová prohra; Občanská demokra-
tická aliance (zkr.); hon. – 5. Délková jednotka Indonésie; slovensky „vlevo“. – 6. Slaná
chuť; rybářská síť. – 7. Spisy; Léčebna dlouhodobě nemocných (zkr.); starověké město

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.




	RZ_01_strana_1
	RZ_01_strana_2_web
	RZ_01_strana_3
	RZ_01_strana_4
	RZ_01_strana_5
	RZ_01_strana_6
	RZ_01_strana_7
	RZ_01_strana_8
	RZ_01_strana_9
	RZ_01_strana_10
	RZ_01_strana_11
	RZ_01_strana_12_web
	RZ_01_strana_13_web
	RZ_01_strana_14_Pavilon 1
	RZ_01_strana_15
	RZ_01_strana_16
	RZ_01_strana_17
	RZ_01_strana_18
	RZ_01_strana_19
	RZ_01_strana_20_město
	RZ_01_strana_21_Kino
	RZ_01_strana_22
	RZ_01_strana_23_web

